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KEY TO CATALOGUING
SYMBOLS

* Unused ** Never hinged O  Used

  On cover ∆  On piece S   Specimen

+ Block of Four B Block larger than four E   Essay

TC Trial Colour DP  Die Proof PP Plate Proof

MAJOR ABBREbVIATIONS
c.d.s. = Circular Date Stamp; C.T.O = Canceled to Order; 

F.D.C. = First Day Cover ; ms. = Manuscript;  var. = Variety

CONDITION
     The various gradings of stamps are, in order; superb, extremely fine, very 
fine, fine. In the case of sets, large blocks, sheets, etc., the condition quoted 
represents the average, and quality above and below this standard can be 
expected. 
Mixed Condition:  In large lots, the condition is generally expected to range 
from fair to at best fine. Serious defects can be expected.
Handstamp on reverse: Denotes either a dealer, collector or indecipherable 
expert’s mark.
Signed by:  Denotes either the actual signature or mark of the expertiser.  The 
absence of  mentioning a signature does not reflect on the ability or knowledge 
of the party involved

GUM:

Shaded portion can represent an actual hinge or the area disturbed by a hinge.
n.h.	 = Never Hinged – unused with original gum in Post Office  state 

and unmounted.

l.h.	 = Lightly Hinged – unused with full original gum showing some 
evidence of a previous hinge which may be present in part or 
entirely removed.

o.g.	 = Original Gum – unused with original gum somewhat disturbed 
by previous hinging which may still be present.

part o.g.   = Part Original Gum – unused with original gum, large hinge 
remnants may or may not be present.

disturbed o.g. = Disturbed Original Gum – unused with original gum affected 
by sweating, glazing or mount disturbance; may not resemble the 
original gum.

unused	 = Unused without gum.

Ungummed =  Unused without gum, as issued.

BLOCKS OR SHEETS AND THEIR GUM: Minor separations are the rule 
rather than the exception, in the case of blocks or sheets of any size.  A few 
separations, around four perfs. per row, do not affect the value of a block or 
sheet and are not grounds for the return of a lot.  

CATALOGUE VALUES: The final column shows the catalogue value of the lot.

ESTIMATED VALUES: If the estimated cash value is given , it is  indicated by the 
abbreviation “Est. Cash Val.”.  It is used where the lot is large or where the actual value 
has little relation to the catalogue price.  It represents the auctioneer’s opinion of the 
MARKET value of a lot. 
		
PLEASE NOTE – CREDIT CARDS and BANK FEES : A  3% Convenience Fee will 
be charged to credit card and PayPal users and buyers must pay ALL bank fees for Wire 
transfers including those charged by Intermediary banks.  
OVERSEAS BUYERS: We require that payment be made in U.S. dollars made payable 
on a U.S. bank.

BIDDING LEVELS
	 Up to  $  300	 $10
	 $300 - $600	 $25
	 $600 - $1,500	 $50
	 Over  $1,500	 approx. 5%
	 Bids which do not conform to the above will be automatically reduced to the 
correct level.
BIDS BY TELEPHONE
      A) Reservations must be made at least 2 days prior to the sale.
      B) Any errors are the responsibility of the bidder.

BIDS BY FAX  or E-MAIL                                                                                          
Must be received no later than 2 hours before the session commences. 

And MUST be confirmed by a reply from a Harmers International representative.
                    Fax: 914.962.5885    E-Mail: bids@harmersInternational.com

VALUATION OF LOTS are available upon request.

GUM DESCRIPTION
Recognizing that there are occasional differences of opinion concerning gum 
nomenclature by various expert committees, for example, a stamp described as o.g. being 
certified as large part o.g. or even part o.g., this minor classification discrepancy alone is 
not sufficient grounds for return.

COVER CONDITION
Minor faults, including but not limited to file folds, not affecting stamps, small tears and 
some back flap damage have not been noted in the descriptions and are not grounds for 
return.

REGISTERING TO BID IN OUR SALE
Bidders must  be registered to participate in  Harmers International Auctions.

Trade references are required (no societies or clubs).  Dealers must provide a copy of 
their Resale Certificate or shall be subject to ANY applicable sales tax.
ONLINE BIDDING
Live on-line bidding is available.   We are not responsible for technology issues that may 
impact communication of bids. 

EXTENSIONS AND EXPERTISING
Any lots placed on extension for expertising MUST be submitted by Harmers 
International, Inc.. Submission by the purchaser will nullify any extension request. 
Therefore, upon notification of purchase, please contact us with the lot numbers you 
wish submitted and the expert.

Auction Agents

Mark Cwiakala
5732 SW 17th Street, 
Apt. 28
Topeka, KS, 66615  U.S.A.
Tel/fax (464) 204-2058
Email:Mark@Cwiakala.co

Jean-Claude Michaud
15 Briarwood Crescent
Halifax, NS B3M1P2  CANADA
Tel. (902)443-5912
Fax (902)445-5795
Email: jcm.ph@ns.sympatico.ca

Trevor Chinery
9 St. Laurence Way, Stanwick
Northamptonshire NN9 6QS 
ENGLAND
Tel. (44) 1205 330 026
Fax (44) 1933 622 808
Email: TrevorTrilogy@aol.com

                                                                Nick Martin
Angel House, Station Road
Lincolnshire, PE20 2JH ENGLAND
Tel (44) 120-546-0968
Cel. (44) 0770 376 6477
Email: Nick@loveauctions.co.uk

John Beddows
Box 24083
North Bay, ON P1B 0C7 CANADA
Tel. (705) 495-3134
Fax: (705) 495-3134
Email: jlw@onlink.net

FRANK MANDEL
R.I.P.
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SALE NUMBER FOURTEEN

UNITED STATES, BRITISH COMMONWEALTH, 

FOREIGN & COLLECTIONS 
Dr. Guy Dillaway Collection of the World Part IIII

George Sayers British Commonwealth Classics

Bruce Mackey Great Britain

Kathy Johnson G.B. Postal History & Canada

P. Lim Extensive New Issues

Mark Levey Puerto Rico & Mauritius

Dr. Cranston Holman Part II

and the properties of other owners

SALE To take place in Yorktown Heights, NY (Westchester County) at:

1325 Echo Hill Path, Yorktown Heights, NY 10598
Wednesday, November 20st, 2024 beginning at 1 PM ET  

EXHIBITION OF LOTS

- Viewing will be available virtually at any time, 
by appointment only at the auction address in a special private facility.  

Zoom viewing appointments also available.

To be sold at Auction by

Office Located at: 1325 Echo Hill Path, Yorktown Hts, NY, 10598
Telephone: (212) 532.3700           Fax: (914) 962.5885              Email: info@HarmersInternational.com

Keith A. Harmer – Auctioneer  
 On all lots sold a commission of 18% on the hammer price will be payable by the buyer (additional internet 

bidding surcharge may apply refer to your bidding platform)
This firm subscribes to the ASDA Code of Ethics for auction firms.

Jfarmers 

I nternationa{ Inc. 
Not Affiliated with H.R. Harmer 
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Cranston Holman
1907 – 1993

     Harmers International is honored to offer the collection of Dr. Cranston Holman.  Dr. Holman was a Tennis player 

who embarked upon a second career as a world-renowned thoracic surgeon and was one of the pioneers of heart-lung 

transplants.   In the 1920’s Cranson Holman supplemented his studies at Stanford University by playing tennis.  In 1925 

he was ranked U.S. number 8 singles player by  United States Lawn Tennis Association (predecessor to USTA).  He was 

the first West Coast player to win the National Junior Championship.  In 1930 he won his final title at the Mid-Pacific 

Championships in Hawaii beating Jiro Sato and decided to retire from Tennis to focus on his medical career.

     He served his country with distinction in the Pacific during World War II as a surgeon; receiving a Bronze Star for 

his tireless work.   After the War, he affiliated with New York Hospital and Cornell University Medical College, where he 

remained until his retirement in 1975.   On December 25, 1969, Dr. Holman became part of medical history when he and 

Dr. C. Walton Lillebel led a team of twelve doctors who performed the first heart and lung transplant. This procedure has 

saved over 70,000 lives.

     Dr Holman was an avid worldwide collector and enjoyed relationships with many notable dealers and collectors, 

including the Russian-born American author and philosopher Ayn Rand (noted for her novel Fountainhead).  Parts of 

Ms. Rand’s material entered Dr. Holman’s Collection.   Harmers International will be offering his material here and in our 

next sale.
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UNITED STATES

AUTOGRAPHS
(ALSO SEE GREAT BRITAIN)

1 \ THE WILLIAM RANDALL REMAINDER COLLECTION OF AUTOGRAPHS mostly U.S. 
and the Wars plus some foreign and celebrities about 50 items, nothing momentous but interest-
ing and historical with good documentation.  The largest unit is one page with Jockey’s Hall of 
Fame. View the video  of this large lot online or through our website  .................. Est. Cash Val. $750 - 1000 

2 \ THE WILLIAM RANDALL  REFERENCE AND MEMORABILIA from his collection of au-
tographs and documents, comprising reference materials of books, newspapers, clippings, historical 
notes, memorabilia, invoices all in three binders and loose, some foreign but fun to pick through, 2 
boxes.   ............................................................................................................................Est. Cash Val. $400 - 500 
                                                              View this lot online.

3 * UNITED STATES: Autographs; Dearborn, Henry; Free Frank on War Department folded let-
ter from Washington to Philadelphia, Dearborn signed as Secretary of War (1801 - 09) bearing red 
brown WASHINGTON CITY NOV 2 c.d.s. and matching FREE. This and the following cover are both 
addressed to Daniel Burton and attached to the accompanying Exhibition page.  Ex Archive of S.P.G. 
(probable).  ......................................................................................................................Est. Cash Val. $200 - 250 
Henry Dearborn served as the Secretary of War under Thomas Jefferson and was a commanding gen-

eral in the War of 1812. Fort Dearborn was named in his honor. Quite ironically, the letter is written to 
Captain William Linnard who was elected as the President of the Carpenter’s Company.  Dearborn’s 

letter informs Linnard that officers are not allowed any more furniture than an regular soldier.

Fort Dearborn

3
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STAMPLESS COVERS

4 * UNITED STATES: Stampless Colonial:  Used to London; 1765 April Folded letter sheet. to the 
Reverend Daniel Burton, London.  Burton was the Secretary of the Society for the Propagation of the 
Gospel in Foreign Parts.  The cover  bears on reverse, a brown-red American bishop mark 27 AP,  two 
line NEW YORK origin and a portion of the London receiver, on the front  a manuscript “2N” and 
“X”.  Internal docketing “No 7 New England Connecticut  a letter from Reverend John Beach minister 
at Newtown, CT dated Reading Newtown April 12, 1965” The letter (not accompanying)  but “Read 
at Committee July 15, 1765”. This and the following cover are both addressed to Daniel Burton and 
attached to the accomanying Exhibition page.  Ex Archive of S.P.G. (probable).  ........Est. Cash Val. $250 - 300 

The letter was sent to  Reverend Dr. Daniel Burton, London. Burton was the Secretary of the Society 
for the Propagation of the Gospel in Foreign Parts. This letter was sent by the Rev. John Beach, who 
was from Redding, Newtown, Connecticut.  Beach was a steadfast Tory who preached for over half a 

century, until his death in 1782, in Christ Church, Episcopal, in Redding Ridge, Connecticut.

5 * UNITED STATES: Stampless Colonial: Used to London: 1765 June Folded letter sheet. bear-
ing on reverse, brown-red American bishop mark 7 IV (no dividing line),  two lines brown-red NEW 
YORK origin and a  London 12/1Y circular receiver. Excellent strikes.   On front. manuscript “1/s” 
(shillings).  Docketing “No 13 New York a letter from the Revd Mr. Miner May 7? at West Chester 
dated New York June 7, 1765”.    The letter (not accompanying) the letter “Read at Committee Sept 16, 
1765”.   ............................................................................................................................Est. Cash Val. $250 - 300 
This Letter is addressed to Reverend Dr. Daniel Burton. Burton was the Secretary of the Society for the 
Propagation of the Gospel in Foreign Parts. This letter was sent by John Milner, who was a missionary 

of the Society for the Propagation of the Gospel (SPG) sponsored by the Church of England in West-
chester, New York, from 1761 to 1765, when he resigned after being accused of being a homosexual.  

He was an outspoken Loyalist and served St. Paul’s in Eastchester, St. Johns in Yonkers and sometimes 
in New Rochelle and Rye. He was quite a colorful and controversial character.  He moved to Virginia 

and repeated his non-pastoral conduct.  Forced to leave, he ended his days in England.

Christ Church, Episcopal,
Redding Ridge, CT

St. Paul’s 
Eastchester, NY

4

5
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6 * DENMARK to PHILADELPHIA: Napoleonic War 1804 Printed Circular (in English), red, New 

York Dec 29 circular date stamp, Dec 29, red SHIP stamps and ms 14 1/1`.  Date-lined “Torrington 
10 Aug 1804” from A. Ellerman Company to the Prager Co in Philadelphia relating to the lifting by 
the British of some restrictions on neutral small ships.  A solicitation to do business. Very interesting.  
....................... .................................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

Pragers, an important Jewish merchant family who came to the United States from England after 
the Revolution.  George Washington had dinner with founder Mark Prager after the Constitutional 

Convention.

7 * LIVERPOOL TO PHILADELPHIA, Complete folded letter date-lined 27 Oct 1812, making refer-
ence to the U.S.S. Constitution vs HMS Guerriere  battle on August 19th where she attained the famous 
name ‘OLD Ironsides” We quote, “…. We have a heard of the Capture of the Guerriere Frigate which 
I think must have been a well-fought action, also the surrender of the brave General Hull who I think 
deserves nothing more merciful than a good tarring and feathering for his conduct.”  The rest has to do 
with selling watches. We think the author, Lewis Vernon, got it wrong with the reference to Hull. The 
letter was hand carried.   .................................................................................................Est. Cash Val.

$250 - 300 

REGULAR ISSUES

8 O UNITED STATES: 1847 5¢ red-brown, perhaps with some o.g., light red grid cancel, intermediate 
impression, very fine.   ..................................................................................................................... (1) $425 

1851-57 3c Red Covers

(also see lot 77)
9 * 1851 3c orange-brown, good margins all around, nice strike of WOODSTOCK MAR 8 CT c.d.s. tying 

stamp on neat envelope to New York.   ................................................................ (10A) Est. Cash Val. $100 - 125 

10 * 1851 3¢ red type 1: margins mostly all around showing a portion of adjacent stamp at left (acting 
as a forwarder) tied by blue CHARLESTON OCT 22 PAID c.d.s. on a somewhat tatty envelope 
bearing GB 1s embossed, red AM PACKET OCT 18 PAID 24, London Oct 6, 2 red 21  markings, 
on reverse partial British handstamp, forwarder to Black Rock, Henderson, “NoCa”.   (SG 55)	
(10) Est. Cash Val. $300 - 500 

A partial letter enclosed referring to returning, “Thursday Afternoon 18th just got home from Notre 
Dame where the Emperor and all Paris went to ring ___ ___ in gratitude for the possession of Sebasto-

pol “ dating the letter as 1855.  A wonderful and perhaps unique combination at a historical time.

11 * Local: Bloods 1¢ bronze on lilac acid tied together, with 1851 3c red tied by PHILADELPHIA FEB 
6 c.d.s. on envelope (less top back flap) with 1 hole and two additional spots, to James F Lyman, New 
York City bearing BLOOD’S FEB 6 DISPATCH c.d.s..  The 3¢ is a four margined sheet margin copy.   	
(15L14,11) .........................................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 175 

11

• • 
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We have thousands of 

Stamped and Stampless 
Covers in Collections 

throughout the Sale.  View 
them online.

8

10

7

9

6

View all lots on line
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12 * 1851 - 57,  3¢ dull red, frame line just touched right and bottom, tied on the cover by  red LOUIS-
VILLE & CINCINNATI S.B. MAIL c.d.s. on envelope bearing albino embossed LATIMER, COX, 
COLBURN & LUPON JOBBERS oval and embossed POST PAID oval to New Haven Ill..   .(11A) ......
...............................................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 150 

A rare and exotic steamboat cover.

1859-82 Issues

13 * 1859 - 61 3¢ rose type II, SE at bottom,  tied by very rare red c.d.s. JUL 20 RACINE JCT on neat 
yellow envelope to  Madison, Wis.  with small embossed seal, very fine.....................................(25A) $1,000 

14 O 1859; 5¢  brown type I; light c.d.s. cancel showing major portions of adjacent stamp at right, very 
fine.  .....................................................................................................................................................(29) $325 

15 B 1857 - 61 Issues: 5¢ brown , type II, unused, almost very fine.   ....................................................(30A) $850 

16 b 1860: 5¢ brown, type II, unused (regummed), almost very fine.   ...................................................(30A) $850 

OLD ADVERT OF HE SELLER FROM NEWSPAPERS.COM

13

1614

15

12
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17 * 1860; Beardless Lincoln Campaign Envelope hand carried  “By Bub” depicting fence - portrait 
and “Honest Abe Lincoln on his Hat boat”, addressed to Fairfax, Vermont from a H.H. Shepard (ms 
on reverse). Very rare and attractive. Fox auction 5-7-48 signed John A Fox “Genuine”.  .Est. Cash Val. $200 - 300 

Similar cover in Walcott and Bischel.

18 b 1875 RE-ISSUE; 1¢ bright blue, without gum as issued, a couple of short perforations, very fresh and 
fine.   .....................................................................................................................................................(40) $600 

19 p Used to France; 1857 F grill 15¢ black, Two singles one with pre-printing crease), tied on front by 
blue French receiver and rare Lavender bars with appropriate PHILADELPHIA PAID JUN 25 12(?) 
c.d.s., attractive and rare.   (98) $870 for stamps and cancels.........................................Est. Cash Val. $250 - 300 

18

19

17
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20 * 1870. 24¢ purple shade, N.B.N.V. printing, centered and fine, just tied by blue  4-ring target cancel 
on legal size somewhat toned  and trimmed envelope, bearing blue CINCINNATI 10 AUG 28 c.d.s. to 
Wilmington Ohio correct usage.   ................................................................................................ (153) $1,500 

21 b 1882 6¢ rose, l.h.  fine for this issue.   ......................................................................................... (208) $825 

1893 Columbian Issue

22 O 1893 Columbian Exposition $2.00 brown red, partial oval cancel, well centered, pin hole, almost 
very fne.   ..................................................................................................................................... (242) $525 

23 O  1893: $4 crimson lake, cleaned cancel and regummed. An absolutely lovely brilliant stamp, almost 
very fine.  Foundation Cert. (2023). ..................................................................... (244) Est. Cash Val. $250 - 300 

24 b  1893 Columbian Exposition $5.00 black, unused,well centered, very fine.  Foundation Cert. (1977). 	
........................................................................................................................................................(245) $1,250 

Later Issues

25 b 1894, $2 bright blue, a touch disturbed o.g., almost very fine.  Foundation Cert. (2023). ........ (277) $900 

26 b 1898 Trans Mississippi Exposition, $1.00 black, o.g., hinge remnants, fresh color and paper,fine.   	
.......................................................................................................................................................(292) $1,500 

27 p 1898 Trans Mississippi Exposition, $2.00 orange brown, tied on piece by complete NEW YORK 
oval, perforations in at the top, still fine.   ................................................................................... (293) $1,000 

22 23 24 26

20

25

21
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28 * 1901, Pan American Exposition 4¢ deep brown & black PAIR with IMPRINT & PLATE No. 
1145, (filing crease through former) tied by RICHMOND, VA oval on 2¢ stationery bearing purple 
Richmond OCT 30 1901 REGISTERED (origin) and duplicate BIRMINGHAM NOV 1 1901 receiver.   	
(296)................................................................................................................................. Est. Cash Val. $150 - 200 

One of the prettiest covers we have seen of this issue.  Sent from an icon of philately,  Augustus Dietz 
who was a writer and editor for the Virginia Philatelist and The New Southern Philatelist.  He won the 
Lindenberg Medal, the Luft Award, and the Lichtenstein Award and, in 1964, was inducted into the APS 
Hall of Fame.  Dietz originally sent the cover containing some treasure to Robert Nelson and upon Di-
etz death, Nelson returned the cover to the Dietz family as the accompanying note from Robert details.  

A great piece by itself, but its connection to Augustus Dietz is a wonderful bonus.

29 b  1908 - 09; 1¢ to $1.00, l.h. to o.g. 13¢ with two shortish perfs a nice fresh set, fine to veryfine.  Diena  
Cert.(1989). ........................................................................................................................... (331 - 42) $1,130 

30 bbB 1909 Hudson Fulton 2c carmine imperforate,  66 copies in 4 blocks (can make 2 plate blocks), 
Strip of 9  -  1 plate block of 6 (plate 5395) , Block of 21 with damage( scissor cut in top two stamps) - 
1 plate block of 6 (plate 5394),  TWO Blocks of 18 with guide marks, fine to very fine.   ........ (373) $1,670 

31 bb 1917-19 5¢ rose, error in Block of SIX, n.h., fine.   .................................................................. (505) $625 

29 ex.

31

27

28

30 ex.

After 5 dn:rs, return to 
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BACK OF THE BOOK

32 bb  1930 Graf Zeppelin; $1.30 brown, faint usual wrinkles, never hinged, very fine.     ................. .. (C14) $575 

33 bb 1930 Graf Zeppelin; $2.60 blue, never hinged, faint usual wrinkles, traces of center line at bottom, 
very fine.   ...........................................................................................................................................(C15) $850 

34 *  Locals; Bloods Dispatch Post 1¢ bronze on black, good margins all around, very fine, tied by light 
blue PHILADELPHIA APR 12 5 c.d.s. on neat small envelope with enclosure.   .........................(15L17) $225 

Great Blood cover within a prominent Delaware family. Rosina (Rosa) Jane Smith  To Dr. ____ 
Salisbury, wife, sent years before his political aspirations.   In 1863, he was elected to the senate, and 

in March 1865, he became governor, serving through 1891.  He also served as the President of the 
Delaware Medical Society - busy man.

35 O  Officials: 1873 $2.00 green & black, partial oval cancel, tiny inclusion, fine.   .........................(O68) $3,000 

36 b Officials, War Department, 3c and 12c rose, former 7 copies, latter 11,o.g. paper remnants, cop-
ies, fresh color usual centering , 1 unused, generally fine.   ................................................(O85, O89)

$4,950 
Revenues

37 b Revenues: Newspaper, 1895 $2.00 scarlet, o.g., brilliant color and fresh gum, fine.  .................PR108) $2,250 

38 O Revenues: 1862 - 71 10¢ blue, manuscript “Jun 17 1863” cancel, large to very large m.a.r., extremely 
fine.   ................................................................................................................................................(R36a) $500 

39 O Protest: 1862 - 71, 25¢ red, indistinct ms. cancel, perforations in at left, still fine.   .....................(R49b) $1,000 

40 O Foreign Exchange: 1862 - 71, 30¢  lilac For. Exchange neat PHILIP SPEYERCO FEB 27 1863 
sock on Washington’s nose cancel, great to very large margins all round, supurb.   ...............(R51a) $200 

45

3438

36 Ex

32 33



13

~ United States ~   h Harmers International, Inc.

41 O Protest: 1862 - 71, 50¢ blue Passage Ticket Perforated STRIP OF 13 - Largest known Multiple 
with basically continuous manuscript cancels, for the most part, re-attached or re-enforced with 
hinges, quite sound with a few wrinkles, fits on an 8 1/2 x 11 album page.  NOT LISTED in the Curtis 
Census, hence the largest known multiple.   ...............................................................(R61) Est. Cash Val. $100 - 150 

42 O Surety Bond: 1862 - 71, 50¢ blue, “_ 1863” ms cancel, good margins all around, very fine.....   .(R63a) $400 

43 O Passage Ticket: 1862 - 71, $1.00 red, indistinct ms. cancel,  good to large margins all round, extreme-
ly fine.   .............................................................................................................................................(R74a) $350 

44 O Passage Ticket: 1862 - 71, $1.00 red, ms. “Dec 21 1864” cancel, perforation wide to clear all round, 
very fine.   .........................................................................................................................................(R74c) $350 

45 O Probate & Wills, 1862 - 71 $20.00 orange, neat pen cancel “creases and pinhole” not evident from 
front, well centered, very fine appearance.  Foundation Cert. (1984). (SG 99c).......................(R99c) $3,000 

46 bb U.S. Fish and Wildlife Service, Joseph Hautman autographed SIX  signed sheets, $15 Migratory 
Bird Hunting and Conservation Stamp - Northern Pintail Duck. Stamps alone sell for over $40 each.   	
.......................................................................................................................................................(RW75b) $420 

37

46 ex

44

35

42

434039

41

U.S. Fish & Wildlife Service 
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U.S. COLLECTIONS & VARIOUS
STAMPS

47 b/O 1847 to 1969 Collection of several hundred in a matching pair of Minkus Albums (Reg. & Com-
mons), with slip case included, 1847 5¢, 10¢ almost fine, 1861-66 to 90¢ few grills, 1869 to 30¢ 
etc., Columbians missing only two, Trans Mississippi, used and unused thereon, White Plains 
Sheet etc., no Back of the Book.  Good collection for expansion and improvement, some early 
faults to fine to very fine.   .................................................................................................Est. Cash Val. $1,000 - 1500 

48 b O 19th and 20th Century Collection of several hundred in Scott National Album,  decent earlies 
with a few better cancels,, some unused without gum, including Pan Pacific, some Washington - 
Franklins, 1930 - 60 quite complete, some revenues, C1, 4-6, 18 other b.o.b. great to expand on.............
............................................................................................................................................   .Est. Cash Val. $750 - 1000 

49 b/O 19th & 20th Century, a few hundred, some used classics to 1930’s Commemoratives, Air Post, 
earlies perforated to 90c, values on stock pages and glassines, good early airs with plate blocks and n.h. 
to o.g. early commemoratives singles and blocks in stock book.  Sorting will help out.  .....Est. Cash Val. $600 - 800 

50 b/O 1847 to 1938; Nice group of 24 mostly used to n.h. stamps, 1,2 (tiny tear) Columbia 50c, Trans 
Miss 10c, Pan. American, 1c, 8c, 10c, Jamestown, Pilgrim 1c, 5c, #423, C2, C4, C13, C14 Confed. 
58x2 and more , good colors, generally fine to very fine.   ..................................(Between 1 and C14) $4,120 

51 b O Primarily 20th Century (some 19th) hundreds of unused and used in three albums (2 Scott), very 
sporadic, but a few nice early plate Number strips, some officials, usual 1930’s, decent back of the 
book and possessions, album good for filling out.   ........................................................Est. Cash Val. $500 - 600 

52 */O 19th & 20th Century remainder collection of many hundreds of stamps including cut squares on 
Scott album pages,, some earlies, revenues on pages, with some early unused Ducks,  nice Match & 
Medicine and finally Christmas stamps on album pages and the inevitable sheets. Some very useful 
material.   ........................................................................................................................Est. Cash Val. $200 - 400 

53 b/O 19th Century (but 1) 18 stamps used and unused, ranging from 1851 10c to 6c Columbian, a couple 
of distinctive cancels plus 3 1869 used imperforates.. Interesting group all photographed on line., you 
will need it.   ..........................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 150 

54 b O Officials: 1873 Fine Group of 28 stamps on counter book pages, several o.g. and used, a better-
centered group than usual, including O27 (2), 32,61. 65-67,83,  107 (o.g. thins).  Nice selection above 
average.  ...............................................................................................................................................
..................... ..............................................................................................................................(about) $5,600 

REVENUES
55 b O Revenues; Newspaper and Periodicals; Group of 5 stamps 1865 10c green, 25c orange red, 5c 

light blue (white border), 1875 5c (white border), 25c dark carmine, all ungummed as issued, few 
wrinkles, fine to very fine.   ..................................................................................................(PR 2,3,4,5,7) $2,100 

56 b O First two issues, 32 better stamps on dealer counter book pages, o.g., unused, some lovely imper-
forates, decently identified, including R2c, 17c, 21c (2), 65b (3), 74 a,c, 82a, 85a, 90a, 91a, 101c, 
102 c, 116, 128.  Take outs listed in the catalogue.  Well worth the look. The catalogue value only 
$600 is in the 2nd Issue.   .................................................................................................................... $7,100 

57 b/O+  19th Century Perforated Issues, the remainder holding comprising 31 blocks and strips (up to 
49), values to $1.00, 41 documents and cheques; about 70 Liquor, Snuff and Tobacco singles, Plus 
loose and battleships. Certain to be goodies in here.   ....................................................Est. Cash Val. $500 - 750 
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58 b/O* Primarily 1800’s to early 20th, many many hundreds mounted in THREE 3 rings binders, quite 
extensive from the 1st issues on values to $5.00 (1 $20) many mounted on documents also Pre-paid, 
Pre-cancels, Documentary overprints, wines etc. Last book with Private Die, Narcotics, cigarettes etc. 
Nice page presentations.   ...............................................................................................Est. Cash Val. $400 - 600 

59 bb UNITED STATES: State Duck Stamps: 1978 - 2004 Collection of many hundred in 2 Scott Spe-
cialty Albums, fairly complete (no Hawaii) obviously very fine. Would be fun to finish off. Stated 
by owner to catalog $12,000+.   .......................................................................................................... $12,000 

50 ex.

54 ex.

55

56 ex.

Visit our Website to view Videos and 
photos of all large lots
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NEW ISSUES
the following 15 lots comprise a three-decade accumulation of postal 

fulfilment house orders by an avid collector.  a great deal of these are 
pristine, still in the original shipment packet cards, and many bear the cost 

prices. the condition is about as perfect as it gets with duplication and 
multiples in all shapes and sizes.  “forever” stamps are calculated at 73c.

60 bbB New Issues; Complete Full Sheets; Several hundred, values 1¢ to 33¢ numerous topics, Very fine 
as issued.   ............................................................................................................................................ $3,600 face

61 bbB Modern Postage 450+ Panes in original sealed packs, values 29¢ to 44¢, some duplication, very 
fine as issued.   ..................................................................................................................................... $3,360 face

Very impressive.

62 bbB Forever Panes; about 200 sheets, some duplication, great topics. About half in original sealed 
packs, very fine as issued.   ................................................................................................................. $2,700 face

63 bbB A few hundred Panes & Sheets, 59 in sealed wrappers, rest loose, mostly 32¢ to Osiris sheets, 4 
Columbus packets, Jim Henson and selection of Prairie/Wetlands, very fine as issued.   .................... $2,200 face

Nice for collectors

64 bbB Sheets, mostly 29¢ to “Forever”. Star Wars, including 5 Ameripex Pane sets, Baseball Series/ DiMag-
gio, Sesame Street, and a Recalled Legends, 32 in sealed packets, rest loose. Very nice for the collector. 
All very fine as issued.   ........................................................................................................................ $2,120 face

65 bbB Priority Mail Stamps; Approximately 23 panes, starts with 1983 Booklet (#1909a) and extends up to 
$19.95 face, very fine as issued.   ......................................................................................................... $2,000 face

66 bb Modern Postage: Values 6¢ to 29¢, hundreds of Plate Strips of 16 or 20, many loose Plate Blocks of 
Four, 4 $5.00 Moore Plates, 10 $1.00 Due Plates etc., very fine as issued.   ....................................... $1,600 + face

67 bbB High Value Postage; 2000’s from American Series to Patriotic Waves, comprise 36 sealed wrappers 
and 20 loose, plus plate blocks, singles in glassines with Forevers, also Semi-Postal sheets B2, B3 2 of 
each, very fine as issued.   ..................................................................................................................... $1,350 face

68 bbB Odd Values, 1¢ to 83¢, all in original sealed packs, all in about 70+ Panes, Very fine as issued.   .... $769 face

69 bbB Booklets and loose booklet panes, 43 in sealed packs begins with 22¢,26¢, 29¢, etc. up through 
42¢,44¢ and 55c great topics, Very fine as issued.   ............................................................................. $2,300 + face

70 bbB ”Forever” “Booklet Panels and Booklets 159 items, mostly sealed packs, 20 stamps per, a few loose 
panes, some duplication, Very fine as issued.   ..................................................................................... $2,200 face

71 bbB Booklets; 209 complete, all shapes and topics, values 22¢ to” Forever”, Very fine as issued.   ......... $911 face

72 bb PRESS SHEETS; between Scott 2869 and 4795 195 panes, 27 imperforate, including “Lady Bird” 
and “U.S.S. Constitution” with very few corner bends, very fine as issued. All flattened out. Very fine 
as issued. Some shipping premium (Inventory available).   ................................................................. $2,550 face
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73 bb Coil Rolls; 162 rolls in original sealed wrappers, everything from 1¢  Tiffany roll of 3000 to 
some “Forever”, scarce plate numbers.  You do not see this selection often, Very fine as issued. 
.........................  ..............................................................................................................Est. Cash Val. $1,500 - 2000 

74 bb Coil Strips; Comprising 48 USPS strips of 25, 25 Sealed Packs, and about 50 to 100 random loose 
strips, some have plate numbers which could be scarce,values to “Forever”, very fine as issued. 
..............  .........................................................................................................................Est. Cash Val. $600 - 800 

75 bb REVENUES; Duck Stamps; from the 2000’s, 35 sealed wrappers (singles and blocks), 16 glas-
sines (same).  Most $15.00 values and Junior Stamps, including 2 (2008) Certificates of Appreciation, 
2 (2009) 75th Anniversary sheets (RW75 $90 each), Very fine as issued.   ......................................... $1,700 + face

76 * Modern Postal Stationery; unused, many hundreds of envelopes and post cards, from U595 to 
U651 including 50 “Forevers”, useful for mailings, some ASDA Show cards, FDC.   ..Est. Cash Val. $100 - 150 

65 ex
75 ex

Remember .. All classics started out as 

New Issues

P1 11 P111 

4.80 
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$9600 
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POSTAL HISTORY

77 * 1851 and 1857 3¢ red Holding.  Three groups totaling approximately 285 covers, a few imper-
forate. Group ONE, about 99 covers, mostly the subject of Harry Blue, E.H. Hunt, and Caroll Chase 
correspondence with notations of flaws, gash, recuts, cancels, embossing, etc.. Group TWO: 36 sleeved 
covers by Guy Dillaway (some notes). Group THREE: about 150 covers, plus a valentine and a carrier.  
A real treasure trove.   ............................................................................................................Est. Cash Val. $500 - 1000 

78 * Postal History; 20th Century Commemorative and F.D.C. selection of about 80 superior cov-
ers, from the 1930’s & 1940’s nice group of 15 baseball and sports, 4 U.S. foreign bases, 2 pilot 
signings, a 1929 Magnus 5th Army Corp, a Pan AM 1c, 2c, multi-color Guard Army, and other 
unique groups. Some not counted.   ..................................................................................Est. Cash Val. $600 - 800 

79 * Stampless Covers; Great Britain to U.S. 1790’s (2) to 1860’s; 108 folded letters and envelopes, the 
vast majority sleeved with descriptions and prices, many from Scotland, some Ireland, not just 
the usual NY Boston destinations, many to Virginia and elsewhere, great markings, a lot of the 
work done.  ........................................................................................................................ .Est. Cash Val. $1,000 - 1250 

80 * UNITED STATES POSTAL HISTORY: 19th & 20th Century, probably 1000 envelopes and pic-
ture postcards, mostly from the East, comprising a large section of early Connecticut, also Ships, Airs, 
early FDC, many sleeved, few priced, and some engravings.  Sorting will certainly help out...................
............................................................................................................................................   .Est. Cash Val. $600 - 800 

81 * UNITED STATES: Stampless Covers to Europe: 1826 to 1850’s ; 54 folded letters and envelopes 
in total. United States to G.B.—31, U.S. to France—20 covers, 1 to Italy, 1 to Germany and 1 1852 
Michigan to Persia. They are mostly sleeved with small descriptions and priced.  ............ .Est. Cash Val. $400 - 600 

Great markings.

82 * Stampless Covers; From Europe to United States, 49 folded letters 1840’s to 1860’s, some earlier 
back to 1806, mostly French origins but 17 from the Netherlands, Germany, Spain, Switzerland, and 
Turkey, all sleaeed with small descriptions and prices, with a great variety of markings.  Retail pricing 
about $3,000.   .......................................................................................................................Est. Cash Val. $300 - 600 

83 * Stampless Covers; Masonic Mailings, 11 stampless printed announcements 1804 to 1816, 7 bear-
ing PORTSMOUTH NH straight line handstamp, 1 Wilton Connecticut, Manuscript, 2 Sandborton and 
Portsmouth origins no handstamps, all but 1 (Andover) sent to New London, condition and strikes vary.  
A rare early group, plus 3 1932 commemoratives.   ..............................................................Est. Cash Val. $200 - 300 

81 ex

82 ex
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HISTORY

84 * DENTISTRY: The Guy Dillaway unmounted collection of all philatelic things of dentistry. Com-
prising U.S. 88 Covers, corner cards and postal cards; 40 pamphlets, advertisements, cards, etc. 
plus 2 stereographs, Foreign; 11 British and other covers, cards, etc., plus 29 more recent,  great 
classics back to 1850, including Mulready with 2 dental ads inside and 6 U.S. 1857 3c corner 
cards. Mount up for exhibition.   ......................................................................................Est. Cash Val. $1,750 - 2000 

85 * UNITED STATES WARS: 1940 WWII V-Mail: part Exhibition, part supplemental Collection 
of about 50 V Mail, some envelopes without letters, some letters without envelopes, most complete, 
many documented, including 1 Nesai in Italy, quite a few British “airgraph” letters, foreign usages,  
holidays, invitations, articles, etc. etc.. Will be great when finished off.   ............................Est. Cash Val. $300 - 500 

86 * UNITED STATES WARS: Vietnam 1948 - 58 in two binders.  5 covers from Vietnam /United 
States and US to Vietnam, 1960’s through 1970 almost 200 covers, multi-national assembly and 
postal history with almost all combatants represented. Many are on exhibition pages, well written 
up with some gruesome details. Further details and translations will improve.   .......Est. Cash Val. $500 - 750 

87 * UNITED STATES: GOLF PICTURE POST CARDS; 188 Primarily very early 1900’s to 1930’s, 
about 25% used.  Mostly U.S. with a few Canada and G.B. included, numerous scenes, ladies, 
black & white and color, neatly exhibited in a binder, plus 33 recent FDC. Great, great variety.  
........... ........................................................................................................................... Est. Cash Val. $500 - 750 

88 * UNITED STATES WARS: Desert Storm;  1990 - 91 almost 157 covers, mostly to combatants from 
two families. Including patriotic comical, MPS frankings, from schools, etc. no letters, all priced in one 
stock book.   ...........................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 150 

89 bb/* UNITED NATIONS: 3 White Ace albums, hundreds of stamps, 1 singles, 2  imprint, Blocks of 4, 
7 FDC books, lots of presentation packs and cards, plus unused stationery.  Unusual and in excellent 
condition.   .............................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 125 

84 ex

COVER CONDITION
Minor faults including, but not limited to, file folds not affecting stamps, small 

tears and some backflap damage have not been noted in the description and are 
not ground for return.
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                                                                ILLUSTRATED COVERS

90 * UNITED STATES: Used to England; 3c green STRIP OF THREE, tied by WORCHESTER AUG 
21 (1874) c.d.s., on reverse, Leeds 1 SP 74 c.d.s. receiver with a nice caricature on back, that looks to 
be a town crier pasted on colorful face.   Very cute attractive front and back.   .(136)................................
.................................................................................................................................... Est. Cash Val. $50 - 75 

91 * 1939 1 green Prexy VERTICAL PAIR tied by red U.S.S. OKLAHOMA JUL 4 1939 c.d.s. on hand 
panted depiction  of (we assume) of the coast of California.   The Oklahoma was torpedoed  7 De-
cember 1941.  429 crew died, some survivors jumped off the ship into burning oil on water or crawled 
across mooring lines.  An attempt was made to salvage her in 1947, but she sunk under tow back to 
California.   ............................................................................................................. Est. Cash Val. $75 - 100 

92 * 6c orange Air Post Stationery cancelled by S.S. NAVY SEP 2 1945  Tokyo Bay, (The day of the 
Japanese Surrender Ceremony), Hand-drawn illustration of the U.S.S. PASADENA in Tokyo Bay at 
anchor in front of Mt. Fujiamo.  The artist, John J Keohane, appears to have been a crewman onboard 
the U.S.S. Pasadena for the ceremony, writing to his parents in Massachusetts..   ........Est. Cash Val. $75 - 100 

Pasadena was awarded five battle stars and decommissioned in 1950.

92

91

90

l I 
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93 * UNITED STATES: SIX Hand-Panted Envelopes of Warships, wonderful and colorful oil paint-
ings on Navy Department official envelopes. after receipt concealing the  majority of addressees. 
Group Comprises: 1) U.S.S. CONCORD CL10 (cruiser) April 2, 1930 2) U.S.S. AROGONNE V1 
(Submarine) April 22, 1930 3) U.S.S. WEST VIRGINIA BB48 (Battleship) Jan 15 1932 (at Sea) - 
Damaged at Pearl Harbor, 4) U.S.S. MILWAUKEE CL5 (Cruiser) April 21 1933, 5) U.S.S. CHICAGO  
(Battleship Jan 16 1936 (sunk at Guadalcanal), 6) U.S.S. MINNEAPOLIS CA36 (Cruiser) March 2 
1938  Very Colorful.   ............................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

94 * AUSTRALIA: 1937-46;  4d green on Hand-drawn illustrated and Painted  AIRMAIL envelope, 
tied by BASE PO 7 M.D.? on air mail envelop hand stamped “Department of the Army Concessional 
Postage Rate. The ink sketch depicts probably Australian, ship at sea with the inscription “Homeward 
Bound - ?” probably at the end of the war. Very cute.   ..................................................Est. Cash Val. $75 - 100 

93 ex.

94

NAVY DEPARTMENT 

Postmaster, San Francisco, Calif., 
U · S. S. WEST VIRGINIA 

OFFICIAL BUSINESS ,../" 
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95 p GERMANY:  Used to England; 1889-1900 20 pf blue on illustrated  front hand-drawn illustrated 
huntsman with shotgun, fox and pipe. The 20pf is tied by WISSEBADEN 3/9/90 c.d.s.. A matching 
blue mat would make this a great piece of art.   ....................................................................Est. Cash Val. $75 - 100 

96 p GREAT BRITAIN: 1907 1d scarlet; typical, but rare British Black humorous hand-drawn front 
,, depicting young boy pushing a cart with an address and “Smile Bill” from Hammersmith to Stepney. 
The stamp is tied to front by Hammersmith FE 21 07 c.d.s..  “used”, signed on reverse, very fine...........
............................................................................................................................................   .Est. Cash Val. $400 - 500 
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97 * GREAT BRITAIN:  Made in France; 1918 - 19 Hand Painted Military Picture Post Card (not 
sent directly through the mail).  The card is titled “The Last Marching Order”, in the grass at the 
bottom of the picture “W. Webster”, and showing soldier marching to Dispersal Camp. (A Dispersal 
camp was for the men who wanted to remain in France).  On the reverse, reads “Dear Ma,  This card 
was painted by a pal in this battn”, so it will be a souvenir.  Best wishes to all for the coming year. 
Yours, Frank.”.   .....................................................................................................................Est. Cash Val. $50 - 75

98 * IRELAND: WW I , 1916 Hand drawn and Illustrated 1916 Military Cover, signed plus 2 other 
items. Sent to England from Field Post Office D. 32 15 JA 16 c.d.s and red Passed Censor mark with 
pen & ink drawing of a house.  The artist signed the card in the lower right.  Two additional, totally 
hand crafted, unmailed and unaddressed postcards accompanied.   First, “Who Will Sing a Song of 
Spring” pictures cats made from pussy willows using perforated edges.  The second uses old stamps to 
construct a shore scene on a postcard cutout with watercolor.   ...........................(118,119) Est. Cash Val. $75 - 100 
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99 * IRELAND: Used Limerick to Dublin; 1870-79  1/2d red PAIR on  a lovely pen and ink hand 
drawn illustrated May 21, 1879 cover depicting an ever so cute field mouse.. Some tears but lovely 
appearance.   ..........................................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

100 * IRELAND: Used Limerick to Dublin; 1870-79 1/2d red-rose PAIR on  a lovely pen and ink Hand 
drawn illustrated June 1, 1879 cover depicting dog hunting a rabbit.. The envelope has a tears that 
barely affects this handsomely drawn scene.  The same receiver as prior lot.  Would look wonderful in 
an exhibit or framed for the  canine lover in your life.   ........................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

101 * IRELAND:  1881 1d pink envelope with hand-drawn illustration of SEASIDE SKETCHES 
WITH LEGENDS in Latin, posted Ballisodare on 17 August 1881 and carried Ballisodare - Seveno-
aks.  Sevenoaks arrival postmark 18 August, some cover tears.   .........................................Est. Cash Val. $150 - 200 

Illustrated 1d pink envelopes used in Ireland are unusual.
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102 * IRELAND: 1907 1d Edward postcard,  Hand-painted holiday greeting , “THE DAILY IRISH 
DISASTER, IRISH SUMMER WEATHER”, (Pouring rain). Posted at Gorev on 3 July 1907 and 
arrived in Dublin 4 July 1907.   ......................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

102

100

Over 150 years helping collectors - Forming and liquidating 

Collections.

 The number to call is clear  1-800-223-6076
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103 * IRELAND: 1911 Edward 1d Handmade drawn color illustrated  envelope depicting a motor-
cycle. (small crimp at top). The bike is probably a Clyno 5 HP V-twin with an Irish registration of RI 
865. The card was posted in Dublin on 28 October 1911 and required 1d postage instead of the 1/2d 
postcard rate, likely due to the thickness of the paper.   ........................................................Est. Cash Val. $200 - 250 

Great for the motorcycle collector. Can be used in an exhibit or framed for the non-philatelist.

104 * IRELAND: RANDLE-FORD WATERCOLOR WRAPPER: 1915  1d red and 1/2d green Wrap-
per. “”Meeting of the Waters of -Killarney”, 23 November 1915. Posted from Kennington, Kent to 
R.N. Randle Ford in Ontario, Canada.  This is one of approximately 97 wrappers known to have been 
painted by  A.J. Randel Ford.  A fascinating article by Dr John K. Courtis, FRPSL, appears in the April 
17 issue of the  Canadian Philatelic Society Maple Leaves Journal that illustrates this cover and tells a 
complete story of these wrappers, including a census.   ........................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

105 p IRELAND:  Used to Wales; 1d Edward II, 1903 & 1910 ; Two humorous Character Fronts. Sent 
to the same addressee, “Mrs. Hat Hurlbritt (?) in Flintshire Wales, and likely by the same artist.   First, 
bears a pair of 1D stamps tied on the front by Dec 10, 03 C.D.S with a chipper younger man.  Second  
is the Grand Central Hotel Belfast advertising cover bears a 1d tied by July 14, 1910 Belfact cancel.  
depicting a round/fat, aristocratic-looking character..   ..................................................Est. Cash Val. $75 - 100 

106 p IRELAND: Hand Illustrated three items 1d lilac to England ,  1/2p green plus 1/2p postal card 
hand-drawn hand-drawn postcard, 1) 1d lilac tied on front by December 26, 1892, Dundrum c.d.s 
addressed to Ms Davidson in Wales depicting an attractive had drawn herald. 2)  Second item was not 
posted, but is addressed to the same Ms. Davidson, bearing quite lovely sketch with hidden faces. 3) 
A Strabane cancel ties the 1/2 green to the 1/2 green postal card, addressed to Germany with a hand-
drawn map likely indicating areas travelled, message on the reverse. Interesting and attractive group.   	
...........................................................................................................................................Est. Cash Val. $75 - 100 

103
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BRITISH COMMONWEALTH

107 * AUSTRALIAN STATES: Victoria 1854 1s indigo, good margins three sides, tied by indistinct 
circular cancel on neat folded letter, bearing AUSTRALIAN PACKET PAID LIVERPOOL MY21 
transit, London receiver and ms. “P Sultana, on reverse, GEELONG FE8 origin and MELBOURNE 
FE9 1856 transit, very rare color on cover.  Description accompanies.   .....................................(SG 25b) £200x3

“Sultana was a large clipper of 1308 tons, built by James Nevins, at Nova Scotia in 1853.  Operated 
in the Liverpool/Australia trade for the White Star Line and later for the Black Ball line.  The cover 

arrived at Liverpool on May 21st.”

108 b AUSTRALIA: 1924 £1 gray, o.g., light horizontal wrinkle, very fine.   ............................................(57) $800 

109 b AUSTRALIA: Postage Due: 1931-36 6d watermarked MCA carmine & yellow green, o.g. the high 
value of the set, fresh and fine.   ..........................................................................................................(J62) $550 

110 bb/b BARBUDA: 1922, “BARBUDA” on Leeward Islands Three complete sets ½d-5sh, plus extra 5sh  
n.h to o.g., generally very fine.   (SG 1-11 £515)...............................................................................(1-11) $580 

111 b BERMUDA: 1865 -1904 Classic group of 14 stamps including #1 and next two sets (with sur-
charges) complete, o.g., fresh bright colors, #19 ($21) part crease, fine to very fine.  ...... .(1,7-9, 16-25) $600 +

BRITISH GUIANA

112 P BRITISH GUIANA: 1863 12¢ grey-lilac imperforate proof on thin paper, enormous margins for 
this issue, cancelled by faint GEORGETOWN A03 OC 8 1868 c.d.s., wrinkled from the thinness of the 
paper..Most unusual.  Fred G. Howe authentication note accompanies. (SG 98P)................Est. Cash Val. $100 - 125 

113 * 1867 folded letter sheet to Scotland; bearing 1863-76 24c green (light filing crease) tied by A03 on 
grid with additional Georgetown c.d.s. and London transit, on reverse STIRLING MR18 67 receiver. 
Ex Maisel. ..............................................................................................................................Est. Cash Val. $125 - 150 

114 * BRITISH GUIANA: 1868 folded letter sheet to Scotland; bearing 1863-76 24c green, tied by crisp 
script “A03” in grid with additional GEORGETOWN c.d.s. and red LONDON transit, on reverse LIN-
LITHGOW MR 17 1868 receiver. Ex Maisel.  .....................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

109

108

107 
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115 * 1868 re-directed envelope to Scotland; bearing 1863-76 24c green, tied by AO3 in grid with 
Georgetown  c.d.s. Glasgow and LINLITHGOW transits on reverse ELGIN JU 30 68 ultimate receiver. 
Ex Maisel.  ......................................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

114 
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116 * 1869 Registered  local envelope bearing 1863-76 2c orange 2 pairs and a 4c blue, all tied by B.G. 
JL 9 1869 strikes, on reverse BERBICE JY 9 1869 receiver. Ex Maisel.  .....................Est. Cash Val. $200 - 250 

A scarce franking addressed to the ‘Berbice Mad House’ , known formally as the Psychiatric Asylum, 
the first year of this “hospital”.

117 * 1870, Inland letter rate envelope (repaired tear) bearing 2c orange PAIR, tied by B.G. JA 28 1870 
c.d.s. strikes, on reverse DEMERARA JA 28 70 c.d.s. and BERBICE JA 29 1870 receiver, detailed 
transiting accompanies. Ex Maisel.  ...............................................................................Est. Cash Val. $150 - 250 

118 * 1870, folded letter sheet to New York address defaced bearing  2c orange, 8c brownish pink, 
tied together by “AO3” grids black circular US STEAMSHIP 10 JUL 20 “per Brazilian Line” arrival 
and red 4 ms, on reverse DEMERARA JY 8 c.d.s. and ST. THOMAS JY 13 70 Transit. Ex Maisel. 
....................... .................................................................................................................Est. Cash Val. $175 - 250 
An interesting letter from Alexander Duff a partner in a Demerara trading company of McInroy Sand-

bach & Co

119 * 1871, inland letter rate envelope bearing  2c orange PAIR, tied by “A03” grids, on reverse DE-
MERARA JA 19 71 c.d.s. and BERBICE JA 19 71 receiver. Ex Maisel.  .....................Est. Cash Val. $150 - 200 

120 * 1871, an envelope bearing  24c deep green, (believed to be SG 101) tied by DEMERARA AP 7 71 
c.d.s, on reverse duplicate Demerara c.d.s., No London receiver. Ex Maisel.  ...............Est. Cash Val. $150 - 200 
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121 * BRITISH GUIANA: 1876, envelope to Nova Scotia bearing  4c blue and 6c brown, tied by “A03” 
grids, manuscript “ST Thomas” and red ms. “4”,  on reverse GEORGETOWN Aug 5 76 origin, ST 
Thomas A613 transit, Halifax, Kentville, and PORT WILLIAMS AU 28 transits.  From the Rand corre-
spondence. Ex Maisel.  ........................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

122 * 1890, registered envelope to Ireland bearing  8c dull purple and 4c blue, tied by GEORGETOWN 
B.G. 1890 c.d.s. strikes, manuscript “19”, on reverse BIRMINGHAM FE 15 90 REGISTERED OVAL 
and CORK receiver, cover a bit soiled. Ex Maisel.  ..............................................................Est. Cash Val. $200 - 250 

121

122 

Welcome.  It’s nice to see you here.  In this era, where practically every-

thing is virtual, you choose to pick up a physical copy of the Harmers 

International catalogue.  That is probably because you like the real deal.  

The feeling of paper between your fingers, the smell of the ink, the act 

of turning a page.  Sometimes it is better to experience a product in its 

purest form.
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CANADA & PROVINCES

123 DP Newfoundland: Airmail; 1931, Trans- Atlantic $1 in blue, Large Die Proof, no die number, extreme-
ly fine.  Greene Cert. (2022). (Scott C8P).............................................................(C8P) Est. Cash Val. $350 - 400 

PENCE ISSUES

124 S 1851, Beaver, 3d deep red, on India paper overprinted SPECIMEN in green, Bottom Sheet Mar-
gin Copy, full margins other sides, extremely fine.   (Scott 1S)....................................(1S) Est. Cash Val. $100 - 150 

125 S 1851, Beaver, 3d red, on India paper overprinted SPECIMEN in green, Top Left Corner Sheet 
Margin Copy, full margins on other sides, pinhole and crease in the top margin. Important position 
piece.   (Scott 1S).....................................................................................................(1S) Est. Cash Val. $100 - 150 

126 TC 1857, 7 1/2d black Trial Color Proof on India paper, pronounced Cape printing FLAW with errant 
piece of pulp, still impressed at top right corner, bearing printing, m.a.r. thins.Exceedingly rare variety 
and easy to exhibit   ............................................................................................. (9TC) Est. Cash Val. $200 - 250 

Issued Stamps

1851 ISSUE

127 O 1851 3d orange vermilion, horizontally laid paper, light “socked on the nose” target cancel, good 
to clear m.a.r., very fine.   ............................................................................................................ (1a) $1,000 

128 O 1851, Prince Albert, 6d slate violet, laid paper, 7-ring cancel, margins good to possible sheet mar-
gin at right, extremely fine.  Greene Cert.(2017). ....................................................................... (2) $1,500 

129 O 1851, Prince Albert, 6d slate violet, laid paper, concentric ring cancel close to very large margins all 
around, fresh crisp color, very fine.   ............................................................................................... (2) $1,500 

130 O 1851, Prince Albert, 6d grayish purple, laid paper, 7 ring cancel, good to large margins all around, 
very light corner crease (not mentioned in cert.), very fine.  A.P.S. Cert. (2009). ......................... (2b) $1,500 

127 128 129 130

126125124

123
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131 O 1851, Prince Albert, 6d slate violet, laid paper, concentric ring cancel. good to very large margins 
all around, “very light corner crease”, almost extremely fine.  Greene Cert. (2024). ............. (2) $1,500 

132 O 1851, Prince Albert, 6d slate violet laid paper, neatly cancelled, large m.a.r., couple of flaws, very 
fine appearance.   ............................................................................................................................. (2) $1,500 

133 O 1851, Prince Albert, 6d slate violet, laid paper, very rare light RED ring cancel, good margins 
three sides to just into frame-line, vergé line, fine.  Greene Cert. (2017). ....................................... (2) $1,500 +

134 O 1851, Prince Albert, 6d slate violet, laid paper, target cancel “good margins to “cut to frame-line”, 
fine.  Greene Cert. (2024). ............................................................................................................... (2) $1,500 

135 O 1851, Prince Albert, 6d grayish purple, laid paper, indistinct cancel, margins good to frame-line 
touched at right, almost very fine. Ex Hull. Greene Cert. (2010). ................................................. (2b) $1,500 

1852-57 ISSUE

136 O 1852, Beaver, 3d red PAIR Plate A Position 24 & 25 (state 1) several frame breaks, lightly 
cancelled. margins extreme to good all sides showing adjacent stamp at top left, fault free and 
exceptional, extremely fine.  Greene Cert. (2005). ..........................................(4x1) Est. Cash Val. $400 - 500 

137 O 1852-57, Beaver, 3d deep red, PAIR, thicker hard wove paper, 4 ring “18” cancel. vertical crease in 
margin between stamps, plate imprint at bottom, still very fine.  Greene Cert. (2024). (Unitrade 4V) 
CAN $1.200.....................................................................................................................Est. Cash Val. $250 - 300 

138 O CANADA: 1852-57, Beaver, 3d orange-red, on thin paper, indistinct cancel, good to large margins 
all around, very fine.  Greene Cert. (2012). ................................................................................... (4d) $225 

139 O CANADA: 1852-57, Beaver, 4d orange-red, on “thin oily paper”, large margins to possible sheet 
margin at bottom, lightly canceled, extremely fine.  Greene Cert. (2024). ................... (Unitrade 4iv) CAN $350 +

140 O CANADA: 1952-57 Admiral, 6d slate gray, BLUE cancel, large to enormous margins three sides 
with cut to frame line and crease, crisp color, very rare.  Greene Cert. (2024). ....... (5) Est. Cash Val. $200 - 250 

141 O CANADA:1852-57: Admiral, 6d greenish gray, manuscript “X” cancel (rare), good to enormous 
margins all around, very fine.   ...................................................................................................... (5b) $1,150 

1855 - 1868 ISSUES

142 O CANADA: 1855, Jacques Cartier, 10d blue, thick paper, indistinct cancel good to large margins 
all around, cut close lower left, fresh bright color, almost very fine.  Greene Cert. (2016). .. (7a) $2,000 

143 O CANADA: 1855, Jacques Cartier, 10d blue, light indistinct cancel, good to large margins all around, 
barely perceptible “light crease”, fine. Ex Petrie. Greene Cert, (2015). .......................................... (7) $1,500 

144 O CANADA: 1857, Queen Victoria, ½d rose, horizontally ribbed paper, neat pen cancel, margins 
large to just touching frameline, two small tears, very fine appearance.  Greene Cert.(2002). ......(8a) $2,500 

l♦I 
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145 O CANADA: 1858 - 59; 1/2d rose, very light cancel, small closed tear and a few short perforations, 
nicely centered, very fine appearance.   ..........................................................................................(11) $1,500 

146 O CANADA: 1858 - 59; 1/2d rose, lightly canceled,  few short perforations, typical centering.   ..(11) $1,500 

147 O CANADA: 1858-59; Beaver, 3d red, lightly cancelled, some irregular perforations, typical centering.   	
..........................................................................................................................................................(12) $1,400 

148 O CANADA: 1858 6d brown violet, “21” in ring cancel, “light corner crease” a fine example of this 
normally poorly centered and extremely rare stamp. Only 55 used copies known.  Greene Cert. 
(2023). ............................................................................................................................................ (13) $7,500 

149 O CANADA: 1858 6d brown violet, perf 11.75 variety, light ring cancel, sharper impression than 
normal, three pinholes, “a long tear”, rare stamp in any condition.Only 55 used copies known.  
Greene Cert. (2024). ..................................................................................................................... (13) $7,500 

150 b CANADA: 1868 - 76 12 1/2c blue, o.g., good color.  Greene Cert. (2024). ................................ (28) $950 

140 141
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CAPE OF GOOD HOPE

151 * CAPE OF GOOD HOPE: Stampless; 1822 folded letter in Dutch, datelined Capstadt “15 May 
1822” bearing “INDIA LETTER/HASTINGS.”, ms. “1/8” and per “Kingston”.  Addressed to 
Frederick Huth & Company, a London bank, on reverse red London 28 Aug 22 receiver and large and 
virtually complete, PALLAS POLEMANN, red wax seal. Very early correspondence.   .Est. Cash Val. $200 - 300 

The East Indiaman, “KINGSTON”, Capt. Bown, arrived Gravesend on the 29th August 1822 from 
Bengal, Madras, Cape Town and St. Helena.  Mails were landed at Hastings and arrived in London on 
the 28th.  This letter bearing the framed INDIA LETTER HASTINGS was written at Cape Town on the 

31st May taking 90 days to reach London.  The Kingston was in service from 1819-1822 and made only 
2 voyages. She weighed 504 Tons.

TRIANGULAR ISSUES

152 O 1853 “Triangular”, Perkins Bacon printing, 1d pale brick red on deeply blued paper, good to 
large margins all around, lovely light small triangular obliterator leaving the figure of “Hope” clear, 
extremely fine.   ......................................................................................................................... (SG 1) £450 

153 b 1863-64, “Triangular”, De La Rue printing, 1d deep carmine red, PAIR, l.h., good to very large 
margins all around, intense color, usual gum wrinkles, very fine.   ......................................... (SG 18) £750 +

154 b 1863-64,4d blue SHEET MARGIN PAIR, showing “guide dot” in blue at right, good to enormous 
margins all around, o.g.,  fresh and extremely fine.   ..............................................................(SG 19a) £650

154

153

152

151

COVER CONDITION :    Minor faults, including, but not limited to file folds not affecting stamps, small tears 

and some backflap damage have not been noted in the descriptions of this catalogue and are not grounds for 

returns.
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Postal History

155 * 1855 - 63; 4d blue, margins large showing portion of adjoining stamp at bottom to barely touched at 
left apex, tied by light small triangular obliterator on 1858 (29 Oct.) single rate folded envelope from 
the Distin correspondence from Port Elizabeth to Cradock, backstamped with red double oval PORT 
ELIZABETH OC 29 1858 town date stamp and similar CRADOCK OC 30 1858 date stamp receiver, 
fine and attractive.  Signed by Richard Johnson. (SG 6a)...............................................Est. Cash Val. $150 - 200 

156 * 1853: 4d blue on paper slightly blued, tied by small triangular obliterator on 1854 (10 Aug.) cover 
from Cape Town to Grahamstown, good to large margins, back stamped with red double oval CAPE 
TOWN AU 10 1854 town date stamp, light cover damage, stamp very fine..   (SG 4a).Est. Cash Val. $150 - 200 

156

155

EXTENSIONS 

Any lots placed on extension for expertising MUST be submitted by Harmers 

International, Inc. Notify us of the lot number and Expert. We must agree 

upon the expert. 
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157 * 1855 - 63: 4d blue, good to large margins, tied by small triangular obliterator to 1863 (25 Dec.) 
single rate folded cover from the Distin correspondence, from Graaff - Reinet to Cradock, back-
stamped with red double oval GRAAFF - REINETT DE 25 1863 town date stamp and similar CRA-
DOCK DE 27 1863 date stamp receiver file folds barely affects the stamp, still very fine. Ex Sir Henry 
Tucker and Johnson.  (SG 6a)..........................................................................................Est. Cash Val. $150 - 250 

158 * 1853: 4d blue on paper slightly blued, cancelled by neat small triangular obliterator on blue 1858 
(31 Mar.) single rate part folded letter (corner damage) from the Howland correspondence from Port 
Elizabeth to Cape, good to large margins, cover backstamped with red double oval PORT ELIZABETH 
M R 31 1858 town date stamp and similar CAPE TOWN AP 3 1858 date stamp receiver, attractive, 
extremely fine stamp.. Signed Richard Johnson.  (SG 4a)..............................................Est. Cash Val. $150 - 200 

159 * 1863 - 64; TWO 4d blue covers (one legal). First, with large margins on two sides cancelled by a 
small triangle obliterator on single rate letter from Graaff-Reinet to Murraysburg, back stamped AU 13 
1865 (back flap missing).  The Second has full to large margins except where a piece is missing on the 
right corner.  The stamp is tied by a small obliterator on a quadruple rate Penny Post with a 1865 31 
AU c.d.s., , backstamp SIR LOWRY’S PASS AU 31 1865, STELLENBOSCH AU 31 1865 town date 
stamp, and CAPE TOWN AU 31 65 CAPE COLONY transit c.d.s. on front, both small cover faults but 
a nice duo.   (SG 19a).......................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

160 * Used to London; 1855 - 63, 6d pale rose-lilac, good to large margins (corner crease) tied by roller 
cancel on just trimmed envelope (a bit soiled) bearing red LONDON DE 29 60 receiver, on reverse 
GRAHAMSTOWN NO 17 1860 origin and red Cape Town c.d.s..   (SG 7) .................Est. Cash Val. $300 - 400 

160
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161 * Used to Ireland; 1855 - 63, 6d pale rose-lilac, large and enormous margins to just in at lower right, 
tied by partial barred cancel on envelop bearing PAID DEVONPORT CAPE PACKET 29 ON (?) 60 
c.d.s, red London transit and “5” ms, on reverse red Cape Town and Port Elizabeth markings and black 
DUBLIN DE _ 1860 receiver. Signed Richard Johnson.  (SG 7)....................................Est. Cash Val. $300 - 400 

From the Orpen correspondence, a rare destination.

PERFORATED ISSUES
Postal History

162 * Used to England: 1873 (31 Jan.) private ship single rate cover from Uitenhage to York, Eng-
land bearing 1864 - 77 1d carmine - red (4), tied by unclear barred oval cancels, endorsed “Per first 
Merchant Steamer,” back stamped with double oval UITENHAGE JA 31 1873 date stamp and York re-
ceiver, bears LARGE AND RARE RED FANCY 2d HANDSTAMP, 2d credit to the Currie Line, Cape 
Town transit and red SHIP LETTER PAID MR 24 LONDON c.d.s., scarce.   (SG 23)........Est. Cash Val. $200 - 300 

In 1873 the Castle Line was informed that the company would be allowed 2d on every 4d charged, 
instead of the former 1d. These fancy handstamps are not recorded in Goldblatt.

163 * Used to Scotland 1873 (27 Dec.) private ship double rate envelope from King Williams Town to 
Glasgow, Scotland bearing 1864-77 4d blue (two), cancelled by barred oval “4” handstamp, cover 
endorsed “Per The Currie Line” with large KING WILLIAMS TOWN DE 27 1873 double circle c.d.s., 
Cape Town transit c.d.s. and very scarce large red “4d” handstamp, all on front, backstamped with 
Glasgow and Mary Hill receivers of 6 February 1874.   (SG 24a)..................................Est. Cash Val. $150 - 200 

164 * Used to Madeira, 1871 (Mar 16 & 24) MATCHED PAIR of envelopes each bearing 1865 1d 
carmine-red and 1865 4d blue strips of FOUR, tied by numeral barred 18 and triangular cancel with 
GRAFF REINETT March ovals, Cape Town transits and FUNCHAL receiver with 300R and 150R 
arrival charge handstamps.  A lovely early duo mounted on exhibition page.   (SG 23,24).Est. Cash Val. $200 - 300 

The family estate in Ireland

161
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More photos on line



42

~ British Commonwealth  ~  h Harmers International, Inc.

Alexander Whitelaw Thorneycroft
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165 * Used to Scotland: 1874 (30 May) private ship single rate envelope from Alice, via King Williams 
Town and Cape Town, to Stornoway, Scotland bearing 1864 - 77 4d blue, tied by small triangular 
obliterator, cover endorsed “Via D. Currie & Co.’s Private Packet”, double oval ALICE MY 30 1874 
date stamp, KING WILLIAMS TO WN MY 31 1874 double circle c.d.s., Cape Town transit of 6 June 
and large red fancy “2d” handstamp (also tying stamp), Stornoway receiver of 8 July 1874 on reverse, 
envelope slightly fragile,  very scarce.   (SG 24a)...........................................................Est. Cash Val. $200 - 250 

166 * Used to France: Newspaper; 1871-76, 1d carmine red, PAIR, tied by blurred BONC handstamp to 
the North Post, November 20, 1875.  Four-page edition (Aliwal North), some Dutch articles, sent to 
Montdidier Somme, 2d rate, some small tears, rare destination.   (SG 29).....................Est. Cash Val. $200 - 300 

167 * 6p pale lilac, on envelope written No 11, 1879 by Alexander Whitelaw Thorneycroft from Africa, 
to his father,  Lieutenant-Colonel Thomas Thorneycroft, JP,  at  Tetten Hall Wolvahamton, England.  
The 6p is tied by NO 11 79 Cape Town Cape Colony c.d.s, Manuscript “Free through S. Africa on Ser-
vice Alex W. Thorneycroft LC RS Furley” , on reverse, Dec 11 Birmingham receiver travelling prob-
ably by train, receiving a Dec 11 Wolverhampton arrival..   (SG 25) 18(b))....................... Est. Cash Val. $250 - 300

At the time of writing, Alexander was a second lieutenant in the Royal Scots Fusiliers serving in the 
Anglo-Zulu War in the operations known as the Second Sekhukhune War against “the British Night-

mare” the King of the Bapedi, Sekhukhune. This letter was written shortly before the final battles that 
led to Sekhuhune’s surrender on 2nd December 1879.  Thomas Thorneycroft went on to become a Ma-
jor General.  He was known for the words he spoke in the 1900  Boer Battle of  Spion Kop:  “I allow 

no surrender.”   - Quite Historical.

168 * “The Three Pence Surcharges”; 1879 - 1880 Group of Three,, each tied on individual envelope 
dated respectively 1880, 1880, 1881. A nice trio to fill the provisional spaces.   (SG 34,35,37).................
............................................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 125 

169 * CAPE OF GOOD HOPE: Used to Germany from the Transkei Territory: 1886 (4 Jan.) cover 
from Idutywa to Hamburg, Germany bearing 1883-83 3d deep claret vertical PAIR, 1884-90 ½d 
black and 1d rose-red,, all tied by “328” BONC, 1d additionally tied by IDUTYWA JA 4 86 T.O. 
c.d.s., cover bears large red “2½d “handstamp credit to the U.K., backstamped with Hamburg 5 Febru-
ary 1886 receiver, very scarce origin.   (SG 43c,48,49)..................................................Est. Cash Val. $200 - 300 

169
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170 * Uprated newspaper wrapper: 1897 (14 Mar.) 1882 ½d grey newspaper wrapper  from Humans-
dorp to Twee Rivieren (Uniondale) bearing 1884 - 90 ½d black, 2d pale, tied by “37” BONC hand-
stamps,  bears HUMANSDORP MR 14 97 (?) c.d.s., wrapper trimmed, scarce usage.   (SG 48,50,61)	
..........................................................................................................................................Est. Cash Val. $200 - 300 

The 3d additional postage was used to cover non-newspaper usage

171 * Used to Mexico: 1896 (4 May) 1895 1d carmine on dark grey paper lettercard from Port Eliza-
beth to Mazatlan, Mexico uprated with 1884-90 ½d black and 1893-1902 Standing “Hope” 1d 
carmine to pay the 2½ U.P.U.rate, all tied by PORT ELIZABETH 4 MY 96 Dot c.d.s. cancels, Foreign 
Transit New York c.d.s. with San Francisco 3 June 1896 transit. Incredibly rare destination.   (SG 
48,59a).............................................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

171

170

These dapper lots are photoed on line

Thls Wrapper may only be used for Newspapen,, or for 
such documents as are allowed to be sent at the Book-rate 
of postage, and must not enclose any letter or communication 
of the nature of a letter (whether separate or otherwise), 
If this rule be infringed, the packet will be charged as a letter. 
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172 * CAPE OF GOOD HOPE: Undelivered For Reason Stated: 1903 (6 May) local rate Grahamstown 
cover bearing 1902-04 1d carmine, tied by double circle GRAHAMSTOWN MAY 6 03 emblem 
c.d.s., envelope was redirected to Port Alfred (20 May 1903), marked “Unknown” and “Unclaimed” 
in red ms., also “Try P.O. ANC” a variety of other ms. markings and deletions, returned to Graham-
stown (19 May 1903), again (24 May 1903), again (21 July 1903) and for the last time (29 July 1903). 
Cover bears violet four-line UNDELIVERED FOR REASON STATED/RETURN TO SENDER AT/
ADDRESS SHOWN ON COVER/FROM R. L. O., CAPE TOWN handstamp (RLO 8) and violet 
RETURNED L O JY 24 03 CAPE TOWN c.d.s.(RLO 2) backstamp. Remarkable, and very rare intact.   
(SG 71).............................................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

This cover predates Goldblatt by six years.

173 * Orange Free State / Cape of Good Hope combination usage: 1871 (4 Jan.) envelope from King 
Williams Town to Pniel Klipdrift (Diamond Fields) bearing Cape 1864-77 4d blue and Orange 
Free State 1868-94 6d pale rose, tied by barred oval “4” handstamp and oval of bars handstamp 
respectively, carmine double oval KING WILLIAMS TOWN JA 4 1871 town date stamp and two 
unclear straight-line handstamps on front with straight-line UNCLAIMED handstamp on reverse some 
perf. faults. Rare.,.   (Scott 24A o.f.s.4)...........................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 

173

172

, I 

,,..,_. -. - . ' 
' .. '.( : -

n,O.l 3,:1w') ••~· l\l"'" '~::!AO .,. ,, • 

.l't' 

'031 18 , .. u 

.,,,1 



46

~ British Commonwealth  ~  h Harmers International, Inc.

COLLECTIONS

174 * CAPE OF GOOD HOPE & SOUTH AFRICAN COLONIES: Collection 1870’s to 1900’s: A 
fabulous group of 72 covers, First 60 on stock pages with great destinations; 17 to Great Britain; 
1 to the United States; 10 to Europe; 11 to local and nearby; 8 to OFS/ORC; 1 to Prince Edward 
Island; 1 to New Zealand; 4 T.P.O.; 1 from Tristan da Cunha. Second on exhibition pages, 5 Re-
duced Rates, 3 Eastern Frontier, 4 stamp dealers (1 front), some with priced dealer cards. Many 
valued at $100 or more.Great Variety.   .................................................................... Est. Cash Val. $1,500 - 2000 

175 * SOUTHERN AFRICA - BOER WAR; primarily 1900 to 1902, Essentially 29 covers, some are 
fronts, plus three postcards not counted., 16 covers plus 1 parcel tag are mounted on exhibition 
sheets (1901 &1902) Censor Marks, Port Elizabeth Boer Exile Camp.  2 covers to Tasmania, also 
Belgium, Bermuda, England, Germany (2) and  Scotland.   Varied ensemble with much docu-
mentation.   .................................................................................................................. Est. Cash Val. $750 - 1000 

174 Ex

175 Ex

176 Ex
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176 * Postal Stationery; Group of 33 used and 5 unused items, including used 1878 Saul Solomon 1d 
postal card to Port Elizabeth from Richmond, 1882 1d red brown postal card used in 1887 to 
Riversdale cancelled by “304” BONC of Bland’s Drift, 1895 1d on 1½d grey postal card used in 
1902 to Germany cancelled by very scarce “1105” BONC, another 1d on 1½d card to Antwerp, 
Belgium with additional Orange Free State ½d Sydney, New South Wales, another 1902 to Lon-
don, England, one 1897 registered wrapper to Vienna, Austria, two Post Office Telegraph forms, 
1881 and 1895, much fine to very fine, an interesting lot worth careful inspection. I priced over 
$100, 2 priced over £100 each.   ................................................................................. Est. Cash Val. $600 - 800 

177 * SOUTH AFRICA: 1900 to 1915 VRI, ERI, ORC, Natal, SWA, etc. and eclectic group of 24 cov-
ers and cards, a few tatty, sent to: local, United States, Ceylon, Denmark, illustrated to New Jersey, 
combination with U.S. stamps, 2 on Allan Raw lot sheets, some stamps, very amusing and interesting 
group.   ............................................................................................................................Est. Cash Val. $400 - 500 

177 Ex

Seeing One Item in a Large Lot Does Not Have To Be a Nightmare. 
At Harmers you can take the items you want and re-offer (at auction ,Ebay or DelCampe) or donate the rest.
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BRITISH COMMONWEALTH CONTINUED

CEYLON TO GOLD COAST

178 O CEYLON: 1857 -1859; 8d brown, light bar cancel, good margins all around, just into frame line at 
left, fresh and almost very fine.  Stolow handstamp. ................................................................. (SG 7) £ 1,500

179 O CEYLON: 1857 -1859; 1s 9d green, crigs bar cancel, margins all around, frame-line barely touched at 
bottom, almost very fine.  Stolow handstamp. ..........................................................................(SG 11) £ 800

180 O CEYLON: 1857 - 1859; 2s dull blue, very light grid cancel margins all around, clear at bottom, 
fresh and very fine.  Stolow handstamp. .............................................................................. (SG 12) £ 1,300

181 bb COOK ISLANDS: 1932 - 36; £3 light green, never hinged, extremely fine.   (SG 98a £500for 
hinged).......................................................................................................................................... (107) $500 

182 b COOK ISLANDS: 1932 - 36; £3 light green, l.h., very fine.   (SG 98a £500).......................... (107) $500 

183 b CYPRUS: 1881; 1/2d on 1d red Plate 216, overprint. 16 1/2mm, part o.g., fine.   ...................... (9) $400

184 b GAMBIA:: 1902 to 1909 2d, 6d, 1d, 2½d, 4d, 10d King Edward VII “dented frame” variety selec-
tion of 6 stamps from 3 issues, l.h. fresh, fine to very fine.   .........(SG 47a, 51a, 58a, 60a, 76a, 80a) £ 1,690

185 p GOLD COAST: 1879, Queen Victoria, 2d green, perf 14, bisected (1d) tied on piece by ADDAK 
negative cancel, used between 1881 and 1884, very fine and rare.  Sismondo Cert. (2022). (SG 6a 
£4500 on cover)...............................................................................................................................(6a) $4,250 on cover

187

185

184 Ex183182181180179178
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GREAT BRITAIN
AUTOGRAPHS & STAMPLESS COVERS

186 \ GREAT BRITAIN: Antique Autograph Collection 1820’s to 1830’s 191 fronts, stuck down in 
aged marble bordered book 1820’s to late 1830’s. Starting off with George R (probably III or IV) 
then Peers of the Blood Royal “Dukes of Cumberland, Sussex. Cambridge; the Archbishops of 
Canterbury and York then on and on with Northumberland, Wellington, Egremont, Cornwal-
lis and more.  Dukes, Earls, Marquise for us locals Boston and Scarsdale, also few Scottish and 
Irish.  Great index at the back.  Some not counted.   (See photos online) ............. Est. Cash Val. $500 - 750 

187 * GREAT BRITAIN: 1842 Registered letter receipt no. 54 to London bearing Halifax 22 1812 c.d.s. 
and a Halifax crown bag seal in black signed by the postmaster William Craven., (small internal 
tear), very fine and early date for this type 2 receipt,  which differs form the type 1 which has the post-
master or senders signature on one line. Ex Holyoake.  .................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

188 * Stampless Cover: 1803 fat folded letter sheet from New York (USA) to Scotland, bearing an excel-
lent red strike of the Crown SHIP LETTER GREENOCK oval on reverse, on front manuscript “8”, and 
docketing  “12th MAR 1801.   ........................................................................................Est. Cash Val. $150 - 300 

189 * Scotland to San Francisco: TWO stampless covers. 1854 with notation inside of forwarding contents 
to Hawaii (double rate) and 1861 from Dysort (bit fragile). A rare dues with a fascinating story. The 
former on exhibition page.   ............................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 
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190 *  Stampless 1865 London to Sweden: Folded letter date-lined 15 Aug 1865, bearing red London 15 
AU 65 c.d.s. blue AUS ENGLAND PERAACHEN FRANCO 3 16/8B black Franco, and manuscript 
“via Ostends” and red 6/3, on reverse, very attractive fancy and scarce blue script “Wfr 3 3/4” account-
ing handstamp and SODRA ST BANAN transit.  J. VanderLinden Cert. (1997). .........Est. Cash Val. $300 - 400 
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1840 PENNY BLACK

191 * 1d black plate 5 N - H, good to maximum margins showing part of adjacent stamps at top tied by 
black MC on neat small folded letter date-line Nov, 1840 bearing good strike of red boxed  “Peter 
borough Penny Post” and black boxed “No ? “receiving house, on reverse, PETERSBOROUGH 
No 4 1840 c.d.s. A wonderfully marked cover.   ........................................................ Est. Cash Val. $400 - 500 

192 * 1d black plate 1a J-B, good to large margins all around tied by a very light red MC and straight 
line CHARING CROSS cancel (probably back up weak MC)  on a folded letter missing inner sheet, 
importantly dated on the reverse with MY 19 1840 c.d.s. Addressed to Miss Bagot The Revd.  Sir John 
Seymour Pastor, Northchurch Berkamstead.   ................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 
The Reverend Sir John Culme Seymour commissioned the Northchurch when the village of Bourne End 

was in the parish of Northchurch.

193 * 1840 1d black Plate 8 K-A, good margins all around, tied by two black Maltese Cross strikes on 
“Private” envelope bearing boxed T.P, Belvidere  P handstamp, on reverse, red FE 16 1841 transit to 
Knightsbridge.   (SG 1)....................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

The letter was sent to the radical member of the parliament, John Temple.  He advocated Chartis, a 
working-class movement for political reform and radicalism.

194 * 1840 1d black Plate 9(?) ,E-F, close to good margins all around tied by black Maltese Cross and 
straight line, KNIGHTSBRIDGE”  cancel on neat envelope, on reverse red “FE 12 1941” and ? Tran-
sits to Putney Heath.   (SG 1)...................................................................................... ( ) Est. Cash Val. $150 - 200 

This is a second letter written to John Temple - great pair

192

191
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195 * 1d black plate 2, PAIR J - G , J - H, margins good to just clear at BR, tied by red Maltese Cross 
cancel on folded letter sheet (missing side and top flaps) bearing red MERTHYR TYDFIL (Wales) AU 
8 c.d.s. , on reverse BRISTOL AU 8 1840 receiver.   .....................................................Est. Cash Val. $200 - 250 

197
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196 O 1840 1d black 62 FOUR MARGINED used copies, all but 7 plated, sorted by plates and letters, 7 
black Maltese Cross cancels 13 on piece, again a superior selection than normally found.  A few 
faults here and there. Plating may have inaccuracies.   (SG 1,2)............................. Est. Cash Val. $4,000 - 5000 

197 O 1840; 1d black 15 used copies, mostly with margins good to barely clear, perhaps a few faults, all 
but 3 plated by owner, which may be correct, useful group.   (SG 1)..................... Est. Cash Val. $1,000 - 1250 

196 Ex

195
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1840 TWO PENCE BLUE

198 O+ 2d  BLUE, HORIZONTAL STRIP OF FOUR PI-PL, black Maltese Cross cancels large to clear 
margins all a round,  faint horizontal crease only visible from the back, almost very fine, Ex-
tremely rare and attractive..   .................................................................................... Est. Cash Val. $1,500 - 2000 

199 O 1840 2d blue Plate 2,  F -G, black Maltese Cross cancel, good margins all around, some toning on 
reverse, very fine.   ..................................................................................................................... (SG 5) £1,000 

200 b 1849 2d blue Plate 4, INVERTED WATERMARK ‘TI’, o.g. good margins three sides faults at-
tractive copy for such a great rarity.  Brandon Cert. for pair (2022) photocopy of which this is the 
left copy. SG Specialized ES14a, unpriced................................................................ Est. Cash Val. $2,000 - 3000 

THE PENNY REDS

201 O 1852  1d red, almost red brown, on lavender tinted paper good to large margins all around, light grid 
cancel, very fine.A very pretty stamp   ...................................................................... (SG Spec. B2K ) £300 

202 * Used to Vancouver Island from Shetland Islands: 1864 1d rose red PAIR and 1870 1/2d rose, tied 
on smallish envelope (opened a bit tight affecting top perfs) by LERWICK OC 1 77 ‘223 cancels, to 
Namaino.   .......................................................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 
A rare origin and destination. Exhibition panel accompanies and explains the Shetland Islands, which 

in the far north of Scotland, to Vancouver Island.

203 */O 1864 - 79 THREE Studies: 1) 1864-79 1d red plating and cancels about 150+ covers, 2) 1870 1/2d 
red - 13 covers, 14 pieces, platings and cancels, 3) Scotland 1d red plus later to 1893 25 covers show-
ing experimental and other markings, OHMS, roller, Too Late, Star etc.  Nice group to play with.   
.........................................................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

204 * 1870 - 79: 1/2 p rose Pl. 13;, tied by BIRKENHEAD SP24 79 “7?” in grid duplex on OHMS en-
velop bearing handstamp “closed contrary to regulations 466”, ms “Book Post”., addressed to  “THE 
RECEIVER OF WRECK Custom House, Liverpool”.  Printed circular with report inside, Liverpool 
receiver on reverse.   (SG 49)..........................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

Fascinating and so very nautical.

200199
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1847 -54 EMBOSSED ISSUE

205 O 1847 - 54, 1s green, light “13’ in grid cancel, large to good margins all around, fresh and, very fine.   	
........................................................................................................................................................(SG 55) £1,000 

206 O 1850,  10d brown light shade Die 2, neat light blue cancel, margins all around, very fine.   .(SG 57) £1,500 

207 O 1850, 6d mauve, black numeral cancel, margins good to just clear or touching, fine.   ...............(SG 58) £1,000 
Postal History

200 Ex
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208 * Used to Boston; 1847 1s green Die 2, TWO four margined singles with perforated 2d blue and 
1d red, tied by “456” numeral grid cancels on thick folded letter (with invoice and light cease 
through 1d) bearing large red NEW YORK JAN 24 48 & AM PACKET JAN 2 - PAID 24 c.d.s. 
strikes plus 42 CENTS and manuscript “p Baltic”, on reverse, LIVERPOOL JA 12 1856 transit.  
A fresh and almost perfect condition. .Cover analysis accompanies.   (SG 55 2 copies)......................
.........................................................................................................................................Est. Cash Val. $500 - 750 

209 * Used to the United States (Mobile) 1847 1 s green Die 2, PAIR, margins good to just in, just tied 
by “466” in grid cancel on blue envelope bearing red curved 5 CENTS handstamp, manuscript 
“pr Asia” and red BOSTON BR PKT NOV 8 PAID, on reverse importantly F.R.H. LIVERPOOL 
OC 7 1855 ) A Floating House origin. Cover analysis accompanies. Rare beginning and 
destination.   (SG 55).................................................................................................... Est. Cash Val. $400 - 600 

210 * Used to New Brunswick (Canada); 1847 1 sh green, cut to shape tied by exceedingly rare large red 
“2” on envelope, bearing on reverse, green WOLVER HAMPTON DE 22 1852 possible origin. Liver-
pool and London transit and FREDERICKTON JA11 1853 receiver.   (SG 55)............Est. Cash Val. $300 - 400 

211 * Used to the United States: Retaliatory rate; 1847 1s green, margins three sides tied by 277 in grid 
and red NEW YORK SHIP JUL 22 29 cts transit in folded letter sheet, on reverse, blue /green LIVER-
POOL JY 8 1848 transit and rare Paisley, Scotland origin, Lowell Mass destination. Nicely written up 
on exhibition page.   (SG 55)...........................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 

212 * Used to Canada (Montreal): 1848 10p brown Die ? and 1841 2p blue PAIR, both good to large 
margins all round, tied by “14” in grid cancels on light blue folded letter sheet bearing manu-
script “per 18th June Mail Steam via Liverpool”,  on reverse docketed “17th June 1853” and 
circular G.B. JU 17 1853 handstamp.   (SG 57)........................................................ Est. Cash Val. $750 - 1000 

An attractive combination.
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213 * Used to the U.S.: 1s green, 1862 wing margin copy neatly tied to “88” LONDON duplex cancel, 
on blue letter sheet bearing prominent and rare “OVER 1/2 oz INSUFFICIENTLY PREPAID” hand-
stamp BOSTON BR. PKT, MAY 16 48 c.d.s., red crossed circle manuscript” Pr Cunard Packet” and 
“38”. Fresh bright cover.   (SG 90)..................................................................................Est. Cash Val. $200 - 250 

214 * Used to India; 1865 6d violet and 4d orange, both tied by BATH No 16 55 “53” in grid cancels, 
on flimsy envelope(a bit soiled) bearing  Marseille and Bombay” ms.,  redirected locally with ad-
ditional 2 annas orange forwarding to Madura.    Several indistinct transit and receipt.  CDS’s on 
reverse.   Letter cross written under flap.   (SG 94, 97; India 62 $360++).............. Est. Cash Val. $500 - 600 

A scarce and desirable dual franking.
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LATER ISSUES

215 O 1870, 6d mauve, Plate 9, IMPERFORATE, sheet margin PAIR. Overprinted SPECIMEN, very 
lightly hinged, extremely fine.   ........................................................................................... (SG 1095) £700 

216 * Used to Poland; 1867 9d straw Pl. 4, tied by Newcastle on Tyne Au 1867, “545” in grid duplex, on 
neat orange envelope bearing blue-green ENGLAND PER AACHEN 1-13-B handstamp red circu-
lar PD , red FRANKO, and manuscript “Via Ostend”, on  reverse, red LONDON transit and LODZ 
receiver.   (SG 110)..........................................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 

217 b 1883-84 , 2s/ 6p lilac and 5s crimson, o.g., fresh bright colors, well centered, 5s wrinkles and  hinge 
remnant, fine to very fine.   ............................................................................................ (SG 178, 184) £1,575 

218 O 1878 10s greenish grey, Sheet Margin Copy, Maltese Cross watermark at bottom, “R” in grid 
cancel, well centered, very fine.   ........................................................................................ (SG 128) £3,200 

219 O 1882, 5s rose on white paper, Anchor watermark, Plate 4, light MOSTYN GUAY MR 8 84 c.d.s. 
some faults fresh color, fine appearance.   ......................................................................... (SG 134) £3,800 

220 O 1882, 5s rose on white paper, Anchor watermark, indistinct grid cancel, light ms only on reverse 
from cover, fresh and almost very fine.   ............................................................................ (SG 134) £3,800 

221 O 1867-83 , £1 brown lilac, NOTTINGHAM FE 18 84 c.d.s. plus boxed cancels, well centered and 
above average color, very faint thin, rare and fine.   ........................................................ (SG 136) £4,000 

222 O 1867 -83, 5s rose Plate 4, indistinct cancels, well centered, a touch of rubbing and faint corner crease, 
centered, fine.   ....................................................................................................................... (SG 130) £4,000 

223 O 1867 -83, 10s greenish gray, neat inverted GRACECHURCH STREET 14 AP 83 REGISTERED oval, 
good color, reperfed at top, centered, very fine appearance.   ............................................... (SG 135) £4,000 

224 bb/b 1876,  4d pale red-brown, Sheet Margin BLOCK OF FOUR, two copies n.h and two l.h. extreme-
ly fine.   .............................................................................................................................(SG 152TC) £1,000 
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225 O 1883-84, 5sh rose “.B” perfin, indistinct circular and grid cancels, fresh color, fine and 
rare......................................................................................................................................... (SG 176) £4,000 

226 O 1882-84, 10sh ultramarine, octangular LONDON cancels, well centered, fresh and, very fine.   .(SG 
183) £525 

227 O 1884, £1 brown lilac, crisp SOUTH AUDLEY ST NO4 1890 c.d.s. and very  faint “blue crayon 
mark”, bright color, well centered, very fine.  Brandon Cert. (2024). ............................ (SG 185) £3,000 

228 b 1884-84 1s dull green, o.g. hinge remnants, well centered, fine.   ....................................... (SG 196) £1,600 

229 TC Proof, Queen Victoria Jubilee, 2d color trial with head and frame green and duty tablet in 
purple, perforated, o.g. fresh and very fine.   .................................................................. (SG 200 TC) £1,000 

One of twelve prepared for the 1 sh color change.

230 bb 1884, £1 green, never hinged, a couple of light wrinkles, fresh bright color, very fine.  Brandon 
Cert. (2024) “full original gum”.. ....................................................................................... (SG 212) £5,000 

Almost unheard of unmounted mint.

231 P 1911, King George V, Bertram Maskennal’s “Coinage head”, a bromide derived from the engrav-
er’s working photograph, (105 x 82mm) very fine. Ex A.C. Harrison archives.  ...........Est. Cash Val. $200 - 300 
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232 * 1840, Mulready Letter Sheet, 1d black with Blue printed Advertisement for Family Endowment 
Annuity, used from London to Liverpool in 1841. Black Maltese Cross out of position contrary to 
regulations, and straight line ‘Bridge St. W’ postmark l Address crossed out-unusual and interesting. 
......  ..................................................................................................................................... (SG ME1 ) £850 

233 * 1911 First U.K. Aerial Post London to Windsor: 2 Post cards, First to London single frank-
ing, Second to DIKOYA Ceylon (c.d.s. DC 15 11) bearing 1d green, 2 Reigns Africa.  A fine 
duo..........................   ......................................................................................................Est. Cash Val. $200 - 300 

234 * Used in Peru, 1874 - 76, 1s green and 6d deep gray together with Peru 10c green tied by “C38” (CAL-
LAO) in grid cancels on an envelope addressed (blacked out), bearing on reverse CALLAO FE 28 77 
origin c.d.s. and CARNARVON (Wales) MR 31 77 receiver. Rare franking .................Est. Cash Val. $300 - 500 

Surprisingly, in the Glassco Collection, only 5 complete covers, bore the 1s value used in all of Peru.

232

234

Look on line 

for photos

W. MUL.RCAl>Y, l'LA , 

-.. -
~ ~ 

~~JJ-y~ 



62

~ British Commonwealth  ~  h Harmers International, Inc.

235 * Crimean War Office’s Envelope to Isle of Wright; backstamped with blue BRITISH ARMY 
POST OFFICE AU 28 1855 c.d.s. bearing 1d and 2d, canceled in London with ’47’ Foreign Office 
numerals, on reverse blue NEWPORT I.W. SP 10 1855 receiver.   (SG 17,20)..............Est. Cash Val. $300 - 400 

Mail from Crimea is usually unstamped or bears only 1d stamps. Rare origin, destination and well 
preserved.

236 bb/* Forces in Egypt; 1932 - 34 1p deep blue,  and red, center missing, imperforate horizontal margin 
PAIR, corner torn off, n.h. still very fine Also 2 covers bearing respectively A1 and A7.   (SG A1 or 
A2, A3(b))........................................................................................................................Est. Cash Val. $200 - 300 

235

236 Ex

237 Ex

GUM DESCRIPTION
Recognizing that there are occasional 
differences of opinion concerning 

gum nomenclature by various expert 
committees, for example, a stamp 
described as o.g. being certified as 
large part o.g. or even part o,g, this 

minor classification discrepancy alone 
is not sufficient grounds for return.

GREAT BRITAIN. 
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COLLECTIONS

237 b/O 19th & 20th Century collection of many hundred on Windsor album pages with virtually every 
SG enumerated stamps, present, except for the very rare, including plate numbers, varieties, shades, 
etc.  The vast majority are used up to George V, unused thereafter.  Also, the inevitable plating of the 
used 1d red perforated and a stockbook of used stamps.  Some with faults, as would be expected, but 
actually, the completeness is quite remarkable.  There may be some errors and the sleeves are old and 
come loose easily.  We are not responsible for the order of the stamps.   .......................Est. Cash Val. $4,000 - 6000 

238 bb/b GREAT BRITAIN: ELIZABETH; 1962 to 1970’s, Outstanding Collection of many hundred in 
Windsor specialized album, with spaces for numerous varieties, shades, omissions, etc., including 
Country Issues, Dues, Islands, also about 77 Presentation Packs, 80 booklets and FDC autographed by 
Sir Francis Chichester.A great specialized collection, vast majority, n.h..   ...................Est. Cash Val. $1,000 - 1500 

239 bb/
b/O

GREAT BRITAIN: 19th & 20th Century;  a remainder of many hundreds of disorganized 
stamps, 1d reds assortment, middle issues mostly used, some useful Elizabeth. Also recent face, book-
lets, revenues, needs sorting.   .........................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 

240 b/O GREAT BRITAIN: OFFICIALS: 1882 to 1902; Collection of 49 stamps on Windsor Specialized 
pages, 18 o.g. highlights O15, 38 used, O67 o.g., O67 o.g., O71,72 used and more, faults and green 
fadings to be expected some may be forgeries, some high values (offered elsewhere in this sale) have 
returned with good certificates.   ...........................................................................................(SG  catl.) £7,000 

241 */O BRITISH POST OFFICES ABROAD: The West Indies & Mediterranean  collection; 19th 
Century;  25 covers and 165 stamps, good Turkish Empire, Malta, and Gibraltar mostly mounted in 
3-ring binder, one 5sh “C” Constantinople. Quite a nice group with most of the work done. ...................
.............................  ..........................................................................................................Est. Cash Val. $1,000 - 1200 

240 Ex
GREAT BRITAIN. 
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Postal History

242 *b/O Embossed Stationery; 19th and 20th Century with “Advertising Rings” 22 entires (6 unused), 6 
cut square, 6 cut to shape, great destinations.  France (2), Switzerland (2), Germany (2), Texas, 
Chicago and even China, mostly W.H. Smith but also “The Philatelic Quarterly”, Perkins & 
Gollo, “... Stamp Album”, “ James Van Caillie”, “William Lincoln”  plus a UPSS issue of the 
material.  Nice group.   ............................................................................................... Est. Cash Val. $1,000 - 1500 
W.H. Smith & Son was started in  1792 by Henry Walton Smith took control.  The firm took advan-
tage of the railway by setting up newsstands to service travelers.  The firm had family control until 

the 1990’s.

243 * 19th and 20th Century: over 1300 covers in four file boxes or equivalent and four ring-binders, 
Victorian, (No no 1d reds) to Elizabeth), great destinations, war covers, flights, memorabilia, etc..  
Sorting is the name of the game for this lot.   ........................................................... Est. Cash Val. $1,500 - 2000 

244 * Scotland to United States.  A lovely group of 14 covers. Comprising: 1863 (2) to Maine; 1866, 
1873 to Massachusetts; 1857, 1863 to New York; 1869 Advertising to PA; 1880, 1884 to Virginia; 
1866 to Kentucky; 1867 to Wisconsin; 1868 to Michigan; 1884, 1887 to San Francisco, great 
frankings and markings, all mounted and well-written up on exhibition pages.  ...... .Est. Cash Val. $750 - 1000 

245 * 1865 1s green 13 covers to U.S. between 1865 and 1871, 10 to NY, 2 to Illinois (1 rough to Boston), 
one double franking; 2 from Glasgow with printed addressing, 1 from Leeds, 1 with inspections mark, 
1 Liverpool Exchange, some very fine, few with usual travel faults, nice variety most described and 
priced.   ............................................................................................................................Est. Cash Val. $600 - 800 

246 * Used to Canada from Scotland; 1860 to 1874 THREE covers:, First Glasgow to Quebec 1860 6d. 
1d;  Second, 6d, 1d. Ayr to London U.C.,  Third, 1871 1d red (shades) 3 copies,  Jedburgh - Victoria 
V.I. each accompanied by exhibition descriptions.  A nice trio.   ...................................Est. Cash Val. $200 - 300 

247 * Postal History 1930’s and 1940’s (few earlies) a study of 134 covers and postcards of the George 
VI issues, about 1/3 written up on exhibition pages, including rates. Usages, airs, maritime, destina-
tions, a few rarer solos, war, some George V and Edward 2-3 reign covers, very, very interesting ..........
.........................................................................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 

248 * Stampless Covers; Internal, 1800’s to 1840’s some 1700’s over 700 contained in 2 File boxes, 
some on exhibition sheets, many flattened out, including numerals, streets, stars “Paid at ____” 
straight line, old towns, Penny Post colors, many Scottish and Irish few documents and some 
scraps (not counted). Sorting will certainly help.   ................................................... Est. Cash Val. $1,000 - 1250 

249 * Scotland: 196 stampless covers, FOUR distinctive collections. 1)”1787 - 1840’s  Pre-Stamp Mark-
ings” 64 covers all mounted and described on exhibition pages; 2) “Paid Date Stamps 1802 - 1840’s” 
78 covers on exhibition pages. 3) “Edinburgh Penny Post 1820’s-1830’s”, 30 covers, circulars variety 
of “1” and “2” Markings in slip cover pages;  4)  1d red frankings “Local Cancels 1850-1860’s “ 24 
covers in slip cover pages.   ............................................................................................Est. Cash Val. $650 - 850 

250 * Stampless Covers; Scotland to United States, 1815 - 67:  THIRTEEN envelopes and folded letters 
comprising: Pennsylvania 7 covers between 1830 & 1856;  Virginia 1837, 1838, South Carolina 1827; 
Missouri (Depreciated Currency “31c” 1867; Maine (Mass) 1815; and Baltimore to Ballendalloch 
1854: All but 2 on well written up exhibition pages.  Great markings.   ........................Est. Cash Val. $400 - 600 

251 * Stampless Covers: From Central and South America, 1807 to 1870’s, 16 folded letters:. 1807 from 
Haiti, 1823 from Port au Prince, 1828 from Bahia. Others include Valparaiso (3), Pernambuco (2), Rio 
(3),Guayaquil (1), Veracruz (4), Venezuela (1) including GB PO’s, most sleeved, small description and 
priced.   ............................................................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 
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252 * Stampless Covers from Europe to Great Britain; 18 folded letters total. 1585 from Cremona to 
London, 1590 Venice to London, 1797 from Lisbon to London. 1820’s to 1850’s comprising  Spain 6, 
Germany 5, France 3, Latvia 1  some sleeved with small descriptions and priced.  Great markings.   	
...........................................................................................................................................Est. Cash Val. $350 - 400 

253 * Stampless Covers to Europe; 1820’s to 1860’s (one 1801), 40 folded letters,, many to France and 
Italy, but 4 to Belgium on exhibition pages, also Germany, Greece, Geneva, Denmark, Sweden, Egypt, 
nice markings and condition.   ........................................................................................Est. Cash Val. $300 - 350 

254 * Stampless Covers; Great Britain to Canada primarily 1850’s, one 1822, 13 folded letters, mostly 
from the Skinner correspondence, all sleeved with small descriptions and prices.  Mostly Scotland 
origin,  and Quebec and London C.W. destinations, great postmarks.   .........................Est. Cash Val. $250 - 300 

255 * Cover Collection; ARUNDEL West Sussex “100 Years Through Letters and Used Picture Post-
cards” 70 pieces. Almost all are mounted on Exhibition pages with great pictures and interesting nota-
tions (one wartime), skeleton marks, few from other locals. Ex D. Walker, D. Atkinson, M. Steward, J. 
Dexter.  ............................................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 250 

253 Ex

254 Ex
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Look for videos of large lots on line
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BRITISH COMMONWEALTH CONTINUED
INDIA

256 b INDIA: 1854 4a red & blue, Head Die II / Frame Die I , unused without gum as issued, margins at 
places, fresh colors, complete, sound and fine for this issue.  Foundation Cert. (2023) “no cancel found 
with VSC 6000”. (SG 20 £28,000 for cut square)..........................................................................(6D)

$21,500 for cut 
square

Unused 4a’s are extremely rare and priced accordingly.  Cut to shape may be less popular but is cer-
tainly far rarer on an unused example, if not unique.

257 O 1854 - 55, 4a blue & pale red first printing, Head Die II, Frame Die I, very light dotted grid cancel, 
good margins all around except outer frame-line partially touched at top, still very fine.   .... (SG 18) £1,200 

258 O 1854 - 55, 4a indigo & deep red second  printing, Head Die II, Frame Die I, dotted 9 grid cancel, 
outer frame-line touched all round, fresh colors, still fine.   .................................................... (SG 20) £900 

259 O 1854 - 55, 4a deep blue & red fourth printing, Head Die III, Frame Die II, crisp dotted grid can-
cels, good to large margins all round, extremely fine.   ...................................................... (SG 22) £850 

260 O 1854 - 55, 4a Four used copies, various dies, all cut to shape, one rebacked, small faults.   (SG 
between 17 & 26).............................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

261 * Used to Ireland; 1856 - 63 2a, 4a and 8a tied by “52” in grid cancels, and POON AP 27 c.d.s. on  
flimsy blue envelope, bearing lovely embossed in red via Marseilles logo, on reverse H&K PACT MY 
23 1864 c.d.s. and red AP 28 64 transit.  Lovely 3 color franking.   (SG 43,46,52).(810) Est. Cash Val. $300 - 400 
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262 * 1921-26, 1924 Mt. Everest Expedition: 1 1/2a chocolate tied by a very fine strike of BRITISH 
EMPIRE EXHIBITION 1924 cancel on  official illustrated postcard. The  Expedition was led by 
General C,G, Bruce and the cards were pre-printed with a short message and crew leader signature. 
“Dispatched by postal runner to India” Cancellation CALCUTTA 16 OCT 1924 to South Lancing 
England.   ........................................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

This is the first card found in our study that does not bear the fundraiser seal or the red “mailed at 
base camp”  hand stamp.

Indian Forgeries

263 F 1852 Scinde Dawk ½a scarlet, fine wax impression “unused” example of a supposedly unknown 
stamp.   (A3 var.)  $165,000 if genuine...........................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 

264 F 1852 Scinde Dawk ½ a scarlet, very fine wax impression “used” on cover front.   (A3 var.) $40,000 if 
genuine.............................................................................................................................Est. Cash Val. $400 - 500 

265 F 7 Scinde Dawks, 3 Whites and 4 blues, decent, but not great; Officials, 1866 violets 4a and 8a, 1925 
One Rupee on 15r and 25r corner copies double overprint. Very impressive.   .............Est. Cash Val. $300 - 400 
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266 * JAMAICA: Stampless, 1816 folded letter to Devonshire England bearing the very rare ShipLet-
ter/JAMAICA crownoval, also boxed “PORTSMOUTH SHIP LETTER / Crown”, ms “per Majesty’s 
vessel North Star and manuscript 1/7, on reverse JAMAICA 10 FEB fleuron.   ...........Est. Cash Val. $300 - 400 

267 b LABUAN: North Borneo: 1893 Six Cents on 16c gray, o.g., well centered,  fresh and very fine.    
(SG 50 £375)................................................................................................................................... (41) $450 

268 bb LEEWARD ISLAND, 1944 10s Pale green & dull red/green, ordinary paper, top sheet margin copy, 
stamp never hinged, extremely fine.   ...................................................................................(SG 113a) £850 

269 bb MALAYAN STATES: Kelantan; 1940 $5 vermilion & lake, never hinged, brilliant colors and fresh 
gum, extremely fine.   .............................................................................................................. (SG 54)

£1,100 for 
hinged

266

269267268

                                The Most Important Number in Philately
                                                will not be found in
                                 Scott, Stanley Gibbons, Yvert or Michel
                                                   1-800-223-6076
                          The Harmers International Auction Department
           Dial now if you are interested in selling your collection.
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MAURITIUS

270 O+ MAURITIUS: 1859 1d orange red BLOCK OF FOUR, grid cancels, good to large margins all 
around, showing a portion of adjacent stamp at TR  and just touched TL, “various faults”, fine 
appearance.An excedingly rare multiple.  Brandon Cert. (2023). (SG 23 £3,200+)................(3e) $3,000 +

271 O 1859  1d red-brown STRIP OF THREE, neat grid cancels, “faults”, very fine appearance.Another 
rare multiple.  Brandon Cert. (2023). (SG 24 £2,250+)................................................................... (5f) $2,250 

272 O 1859 1d vermilion, neat grid cancel “rebacked”, very fine appearance.  Brandon Cert. (2023). (SG 42 
£1,500)............................................................................................................................................ (16) $1,350 

273 b 1859 2d pale blue, unused, margins all round “paper inclusion and re-backed”, very fine appearance.  
Brandon Cert. (2023). (SG 44 £6,000)........................................................................................... (17) $5,000 

274 O 1859 2p blue, HORIZONTAL PAIR, light grid cancels, extremely fine.  Brandon Cert. (2023). (SG 
43a £2,200)..................................................................................................................................... (17) $1,700 

275 O 1859 2d blue, light grid cancel, “thinned and some staining” which is really light toning on reverse, 
fine.  Brandon Cert. (2023). (SG 43a £950)................................................................................. (17b) $950 

276 O 1857-59 SIX Classic used, stamps 1d three copies, 2d three copies all used, three with margins all 
around but thins, three copies three margined, generally fine appearance.   (SG 16,23,39 (2), 42, 
43a £6,250).................................................................................................................... Est. Cash Val. $600 - 800 

Useful group.

277

275273 274

276 Ex

271

272

270

R-



71

~ British Commonwealth  ~   h Harmers International, Inc.

NIGER COAST PROTECTORATE

277 * NIGER COAST PROTECTORATE: Used to Germany: 1892, “OIL RIVERS” on Great Britain 
1s dull green, very fine tied by OLD CALABAR RIVER A 28 FE 94 c.d.s. on envelope bearing LIV-
ERPOOL REGISTERED oval, on reverse HANNOVER receiver. Very attractive and rare.   (Scott 6)	
.......................................................................................................................................................(SG 6) £560 

278 p 1893 ½d, type 4 (green) on 2½d purple, tied to a small piece by REGISTERED oval, very fine.
One of only four green ½d overprints. Sold by H.R. Harmer Ltd. (Cyril & Grandpa) in 1959 for 25sh.  
...................................................................................................................................................(SG 11) £275 

279 b 1893 ½d type H (vermilion) on 2½d purple, o.g. very rare and almost very fine.  Signed A. Diena. 	
.....................................................................................................................................................SG 12) £1,200 

280 O 1893, Old Calabar provisional, ½d type 9 on 2½d purple on blue, vermilion surcharge, neat OLD 
CALABAR RIVER 22 OC 94 c.d.s., all perforations clear, fresh and very fine.  Brun Cert. (1957). .(SG 
31) £750 

281 p 1893, Old Calabar provisional, ½d type 9 on 2½d purple on blue, blue surcharge, tied by OLD 
CALABAR c.d.s. on piece, almost very fine.   ........................................................................ (SG 32) £400 

282 b ST. VINCENT: 1880, Seal of the Colony, 5s rose red, perf 11-12½, part o.g., well centered, fresh 
color and very fine.   ................................................................................................................ (SG 32) £1,200 

283 TC ST. VINCENT: 1883-84, Queen Victoria, 5s rose red color trial by De La Rue, on Crown CA 
watermarked paper perf. 14, original gum, fresh and very fine. Ex Leonard Frank. Royal Cert. 
(1991). (Scott 39)................................................................................................. SG 45 see footnote)) £2,500 

284 O SEYCHELLES: 1903, & 1906 King Edward VII, 6¢ carmine, “dented frame” variety, a duo from 
the two issues, lightly cancelled, very fine.   ..................................................................(SG 48a, 62a) £300 

285 O TOBAGO: 1879 5s slate, neat “head free” “A14” cancel, perforations clear all around, fresh color, 
very fine.   (SG 5 £300).................................................................................................................... (5) $825 

285284283282

281280279278
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FOREIGN

286 b ARGENTINA: Air Post; Zeppelin SET, Green Overprints 20c to 1.80p, o.g. hinge remnants, usual 
perforation variations, a couple with bends,  very fine. Ex George Sayers. Rendon Cert. (1988)  plus 
A.P.S. (2000), Sanabria for 1.80p. ......................................................................................... (C25-29) $766 

287 O BRAZIL: 1843, 60r, 2 used copies, larger copy lightened stain on reverse, fine. Ex George Sayers. 
smaller copy has Foundation Cert. (1883). ...................................................................................... (2) $550 

288 O BRAZIL: 1843 90r greyish lilac (greenish black), Intermediate Impression, lightly cancelled, large 
margins all around faint corner crease, almost very fine. Ex George Sayers.  ...............................(3a) $1,300 

289 O BRAZIL 1844-36, 300r black,, indistinct cancel, good margins three sides a presentable copy of this 
rare stamp. Ex George Sayers.  ...................................................................................................... (12) $2,000 

290 b+ BRAZIL: 1854 30r blue VERTICAL BLOCK OF 40 unused, vertical fold through center margin 
and one horizontal crease, superb appearance. Ex George Sayers.  ....................................... (38) $1,600 

291 b+ COLOMBIAN Air Post: 1920 10c green single, 10c red brown, 2 se-tenant blocks of four, ung-
ummed, extremely fine and rare. Ex George Sayers. 3 Foundations Certs (1984). .(C11B C11e, C11D)) $585 

292 b DOMINICAN REPUBLIC: 1866-67, Pelure paper ½r black on greyish gray, o.g. margins all 
around, faint crease typical of this paper, almost very fine.  Signed Bloch. .................................. (16) $260 

293 b DOMINICAN REPUBLIC: 1866-67 Pelure paper 1r black on deep lavender, o.g. margins all 
around  hinge remnant, very fine.   ................................................................................................ (23) $225 

294 bb FRANCE: 1926 PEXIP Souvenir Sheet of Four, n.h. except for tiny smudge, corner bends from 
mounts, (1 crease), still very fine and rare for this issue.   ..................................................... (226) $3,750 

295 bb FRANCE: 1927 STRASBOURG Souvenir Sheet of Two, n.h., couple of very minor bends, ex-
tremely fine.   .............................................................................................................................. (241) $2,300 

288
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296 * FRANCE AND COLONIES: GUADELOUPE; Used to France; 1918 20c blue tied by 7x7 losen-
ges on small neat mourning envelope bearing blue BASSE -  TERRE / GUADELOUPE 29 Aout 
67 date stamp, on reverse manuscript military endorsement, Paris and Marseille transits and 
PRIVAS 24 SEPT 67 arrival. Ex Vogel and Grabowski.  ...................................(4) Est. Cash Val. $1,000 - 1500 

An ultimate mourning cover that belongs in Joan Harmer’s Collection.

297 * GERMAN SOUTH WEST AFRICA: 1898 10pg carmine BISECT: tied on German Reichspost 
postcard by KEETMANSHOOP 2/10/00 c.d.s., bearing red label “6”, on reverse 2 word message “ser-
zlichen Gruß” (warm greetings),and Dr R.L. handstamp and ms J.W.47(?), no arrival marking.   Mi 7H	
(9 var.)............................................................................................................................. Est. Cash Val. $300 - 400 

In June and July 1900, 5Pf stamps were missing from Keetmanshoop, Namibia and could not be 
brought in on time .  The postal assistant, Doms took Emergency measures and initially made do with 

the division of the 10pf stamps, which were only officially used on postcards.

298 O GERMAN SOUTH WEST AFRICA: 1906 - 19, 5m slate carmine, light WINDHAM 25-10-09 
c.d.s. one “nibbed perf. still very fine. Ex George Sayers, Richter handstamp. APS Cert. (2000). (Mi 
32Aa)............................................................................................................................................... (34) $325 
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GERMANY & STATES

299 * GERMAN STATES: HANNOVER 1850 1g grey blue, probably sheet margin copy, extremely 
fine, tied by blue ONASBRUCK 13 7 (1853) c.d.s. on neat folded letter. Just lovely.   .(1) Est. Cash Val. $125 - 150 

300 O GERMAN STATES: Mecklenburg - Schwerin; 1864 -67 1/4s red (Four), “socked on nose” 
double-circle GOLDBERG cancel, almost very fine.   ............................................................... (4) $1,900 

301 * GERMAN STATES: PRUSSIA: 1637 COLN Stampless folded letter to Anvers, Belgium, bearing 
manuscript “d 10”, tax for mailing during the 30-year War.   .........................................Est. Cash Val. $100 - 150 

GERMANY
302 bb/b GERMANY: 1923 4 surcharge Errors, n.h. except imperforate, very fine. Ex George Sayers All with 

Dr. Bohne handstamps except imperforate.  .................................................. (254a, 270a,312b, 314b) $655 

303 * Inflation Envelope 1923: 10 mil red 20 copies (6 front 14 back),200 mil brown 4 copies (back), 1  
mil red, all tied on envelope (urgent Printed Matter)  by DUSSELDORF 12-11-23 c.d.s. canceled to 
Frankfurt.  Bechtold cert.(2000). Mi 318B(20), 323 (4),  325a.............. (286, 291 294) Est. Cash Val. $200 - 300 
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304 bb Semi-Postal; 1930 IPOSTA SOUVENIR SHEET OF FOUR, never hinged, few light wrinkles, fresh 
and very fine. (View on line) .......................................................................................................(B33) $1,200 

305 * Semi-Postal; 1933 NOTHILFE Souvenir Sheet of Four, just tied in perforation holes by BERLIN 
W 15.5.34 c.d.s. strike on reverse side of sheet size “Nothilfe” flown envelope bearing on front 
WAWKENDORF c.d.s. receiver. Some faults as would be expected from the handling of such a 
large piece..   Mi €12,000 as used only, unpriced on cover......................................................(B58)

$7,500 as used 
only

306 O Semi-Postal; 1935 OSTROPA Souvenir Sheet of Four, lightly hinged, gum in margin and intact, very 
fine.   ............................................................................................................................................(B68) $825 

307 bb/* Semi-Postal; Adolf Hitler 48th Birthday Souvenir Sheets, 29 total. Group comprising perforated 
sheets of 4, 7 on cover; Imperforate 2 n.h., 11 used; With inscriptions, 1 cover, 8 used, all n.h. but 1, 
including presentation folder, very fine.   ...................................................................(B102, 103,104) $777 

308 Op Semi Postal; 1946, 20pf, 24pf, 40pf, Matching Souvenir Sheets of Three, Perforated and Imperfo-
rate, former on partial piece, latter on part piece, HANNOVER 1947 cancels, very fine.   .(810).............
............................................................................................................................................. Est. Cash Val. $100 - 125 

309 * Germany Air Post: 1928-31 Zeppelin Issue; 2m ultramarine, 4m black brown. 3 copies all tied by 
FRIEDRICHSHAFEN 5 AUG 29 c.d.s. strikes, on unopened envelope bearing red Zeppelin WEL-
TRUNDFAHRT hand stamp to Germany (receiver on reverse).   (Scott C37(3), C36)..Est. Cash Val. $300 - 350 

. . . . . ........................................................................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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310 * Germany: Used to Argentina; Zeppelin 1930 South American Flight 2m,4m, tied by FRIED-
ERICHSHAFEN 18.5.30 c.d.s. strikes respectively on postcard and envelope, bearing appropriate 
transit and receiver postmarks.   .............................................................................................(C38,39) $750 

311 * GERMANY OFFICES IN MOROCCO: 1899 Set of SIX on two sequential registered covers 
from Tangier to the United States, all stamps are tied by TANGIER 2.11.00 c.d.s. strikes on the enve-
lopes, blue, red handstamps and registered labels on front ,on reverse, purple REGISTERED NOV 17 
1900 CLEVELAND arrival handstamp and New York transits.   Scott 1-6 $300 as individuals. ..............
..............................................................................................................................................Est. Cash Val. $150 - 200 

Very rare as a set.

312 * IONIAN ISLANDS: Stampless Cover; 1805; Russian Administration, Jan 7 folded letter, bear-
ing on reverse somewhat blurred POSTA COFU SETTIN SULARE circular arrival handstamp, on 
front manuscript “4”  from the famous Patricho correspondence originating in Berelia (aka Ve-
ria?)..................   .............................................................................................................Est. Cash Val. $200 - 300 

Purportedly only 30 covers are known with this handstamp with only 8 in the “Odyssey Collection”.  
This is the earliest know example.
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IRAQ-MESOPOTAMIA

313 b MESOPOTAMIA: Iraq / Baghdad: British Occupation, 1917  (September) Leander’s Tower of 
Turkey 1/4a on 5pa violet brown, o.g. hinge remnants, very fine.  Brandon Cert. (2023). .... (SG 2) £450 

314 b 1917  (September 1) Mosque of Sultan Ahmed 2 an on 1pi blue, o.g.,, very fine.  Brandon Cert. 
(2023). ........................................................................................................................................ (SG 6) £600 

315 p 1917 & 1919, two items,  Baghdad and Mosul, Baghdad 2a on 1pi black & violet tied on piece by 
A.P.O. MR 18 c.d.s., very fine, PLUS Mosul 2 1/2a on 1pi mauve & yellow, PAIR.  One without bar, 
perfs trimmed at top, tied on piece.Rare duo.   ...................................................................(SG 11, 4a) £1,040 

316 b 1917  (September 1) Old GPO 1/2 an on 10pa green, subsequently overprinted with a six-pointed 
star and Arabic date 1331 in red Crescent, o.g., almost very fine.  Brandon Cert. (2023). ..... (SG 13) £425 

317 b 1917  (September 1)  2a on 1pi ultramarine, subsequently overprinted with a six-pointed star and 
Arabic date 1331 in red Crescent, o.g., very fine.  Brandon Cert. (2023). .............................. (SG 17) £500 

318 b 1917  (September 1)  2a on 1pi blue, subsequently overprinted with a six-pointed star and Arabic date 
1331 in red Crescent, o.g., very fine.  Brandon Cert. (2023). .................................................. (SG 18) £700 

319 b 1917  (September 1) 1/ 2a on 10pa carmine, subsequently overprinted with a six-pointed star and 
Arabic date 1331 in red Crescent, o.g., very fine.  Brandon Cert. (2023). .............................(SG 20a) £1,400 

320 b 1917  (September 1)  2a on 1pi ultramarine subsequently overprinted with six-pointed star and 
Arabic date 1331 in red Crescent, o.g. hinge remnant, very fine.  Brandon Cert. (2023). ... (SG 24) £600 

321 b 1917 Issues under British Occupation;, 4 STAMPS, 1./4 An, 2 An, 1/2 An, 1An  o.g. to part o.g. few 
faults, fine to very fine.  Brandon Certs. (2023). .......................................................(SG 1,11b,19,21) £2,025 
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322 P+ IRAQ-MESOPOTAMIA: 1918-20, 12 a on 5 pi dull violet BLOCK OF FOUR, imperforate, two 
without overprint, one partial cut in at left, right pair frame-line just touched, ungummed.  Proof, trial 
your guess is as good as ours.   N37 var........................................................ (807, 875) Est. Cash Val. $100 - 150 

323 p MESOPOTAMIA: Mosul; 1919 8a on 10ps claret two copies, Double surcharge  Inverted Sur-
charge, both tied on large piece by BAGHDAD 8 JLY c.d.s.,, fine to very fine.   .................(N49a,b) $1,875 +

An incredibly scarce combination.

324 bb IRAQ-MESOPOTAMIA: 1931 25r violet Perforated SPECIMEN, never hinged, fine.Specimen. set 
catalogues £2,250.   (SG O105S unpriced)............................................................ (830) Est. Cash Val. $300 - 400 

325 O IRAQ: MESOPOTAMIA: 1932  1 dinar on 25 Rupees violet, c.d.s. cancel, fresh color, fine for this 
issue.   .................................................................................................................................... (SG 121) £550 

326 b IRAQ:MESOPOTAMIA:  1932  1 dinar on 25 Rupees violet On State Service overprint, , very 
lightly hinged, very fine.   ...................................................................................................... (SG 137) £750 

326325324
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ISRAEL

327 b ISRAEL: 1948 First Coins small group, 1-9 with Tabs. Scott 7, 8,9, with certs., l.h., bound Souve-
nir Sheet of first six stamps issued at the International Stamp Expo in 1948 by the Israel State in 
blocks of four save a single 1000. Roulette coins 1,2,3, plus promotional Souvenir sheet issued to 
the members of the International Stamp Expo..  APS Certs. (1977) for 7,8 and 9. .............. (1-9) $5,450 

328 F Israel: Forgeries: 1948 First Coins complete Imperforate vertical tab pairs, all n.h. except for 250, 
gum, is actually better looking than the fronts. Impressive from a distance.   (1-9) $15,500 if genu-
ine.....................................................................................................................................Est. Cash Val. $200 - 300 

329 bb/b ISRAEL: 1948, 3m-50m, Postage Due set of 5 with tabs, 50m regummed rest l.h. to n.h..  APS Cert. 
(1977) for each. ...............................................................................................................Est. Cash Val. $400 - 500 

328 Ex

329 Ex

327 Ex

“Stamp Collecting dispels boredom, enlarges our vision, 
broadens our knowledge, makes us better citizens and 
in innumerable ways, enriches our lives”

- President Roosevelt

His collection was sold by the Harmer Family.
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334

332

333

330
Putting Your Head In the 

Sand

 will not make help you 

Decide what to do with all of 

your Excess material.
Harmers can help with long-term, 

short-term and Philatelic Estate 
Planning

......................................................... . . . . . . . . . . . . . . . 
•· . . . . ............... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ........... ·······~······ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ......................................... . . 

......................................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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330 bb JAPAN: 1935 1 1/2 rose carmine Miniature Sheet of 25, never hinged, very fine.   .......... (222a) $700 for 
hinged (should 
be about 
$1,400 n.h)

331 bb JAPAN: Air Post; 1929 - 34: Souvenir Sheet of Four, never hinged, very fine.   ....................(C8) $2,000 

332 b MACAO: 1911 2a black, o.g. very fine. Ex George Sayer. Foundation Cert. (1984). .............. (163) $600 

333 b OBOCK, FRENCH COLONY (1884 – 1896) , 50 ft violet green, o.g. faint crease/bend, still very 
fine. Ex George Sayer. Calves handstamp.. ................................................................................... (64) $1,000 

334 O PORTUGAL: 1853 50r deep yellow green, numeral in grid cancel, extremely fine, very rare. Ex 
George Sayer. Foundation Cert. (1983) & Serrane handstamp. ...................................................... (3) $875 

331

Never confuse motion with action .... 

Benjamin Franklin

When bidding, confirm that you have 

the bid and not the person behind 

you.  .......    

              The Auctioneer’s word is Final

. 
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PUERTO RICO

335 * UNITED STATES: PUERTO RICO: Used from Puerto Rico; 1869 10c yellow tied by N. York 
STEAMSHIP JUNE 20 c.d.s. on folded letter sheet, (filing crease just through stamp) bearing blue 
oval ROSALY Y FERRAN Guayanilla Pte Rico JUN 8 1870 origin, on reverse, large blue oval Phillips 
& Collins, ST. THOMAS forwarder and JUN 20 transit, very rare and attractive usage..   .Est. Cash Val. $300 - 500 

336 * GREAT BRITAIN: PUERTO RICO: Used from Puerto Rico; G.B. 1876 4d vermillion, the rare 
plate 15  tied by “F83” (Arrayo), in grid on neat blue folded letter, bearing ARROYO PORTO RICO 
DEC (11) 76 c.d.s. on reverse, partial ST THOMAS DE 15 76 receiver.Very Attractive.   .Est. Cash Val. $300 - 500 

The famous Glassco Collection contained only 2 Arroyo covers in total. The Plate 15 could only be 
found on 5 Puerto Rico covers in total.

336

335

E 
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337 b GREAT BRITAIN: PUERTO RICO: 1876 50c ultramarine Two top corner sheet margin blocks 
of ten, which may be contiguous (one being trimmed) to complete to top of the sheet, n.h. but disturbed 
by toning.   ....................................................................................................................................... (9) $100 - 

A real exhibition piece.

338 O PUERTO RICO: ERROR; 1876 25¢ grey,, horizontal double paraph, pen cancel, fine.Rare.   (11 
var.)..................................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 150 

339 O PUERTO RICO: ERROR; 1876 25¢ grey HORIZONTAL PAIR used, paraph omitted on the right 
stamp.Rare.   .................................................................................................... (11 var.) Est. Cash Val. $100 - 150 

340 bb/
b+

PUERTO RICO:  1876 1p black BLOCK OF FOUR, 2 never hinged, 2 o.g., fine.   ............... (12)
$300 

341 b+ 1877  5c Carmine error BLOCK OF FOUR plus single, o.g., fine.   ..................................... (13a) $1,500 

342 b+ 1877 10c Brown error BLOCK OF FOUR plus single, lightly hinged,fine to very fine, fine to very 
fine.   ............................................................................................................................................ (14a) $1,500 

343 b 1877 10c red brown PAIR, o.g. toned as usual, very fine.   ......................................................... (19) $700 

343

342

341340

339

338

337 Ex

E 
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346 349 353

351 Ex

350 Ex

347

345

344

352 Ex

E -----~ --· . . - --- • 
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344 b PUERTO RICO: 1878  10c red brown IMPERFORATE PAIR, o.g., very fine.   .(19 var) .................
...........................................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 150 

345 b PUERTO RICO: 1878 10c red brown plus IMPERFORATE Single, lightly hinged, unused, very 
fine.   ........................................................................................................................................ (19 var) $350 

346 b PUERTO RICO: 1878 50c ultramarine IMPERFORATE PAIR, crease, o.g., fine.   (21 var)..............
..........................................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 150 

347 b+ PUERTO RICO: 1878 1p bistre IMPERFORATE BLOCK OF FOUR, o.g., very fine.   (22 var)	
........................................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 150 

348 O PUERTO RICO: 1879 15c olive green VERTICAL PAIR IMPERFORATE BETWEEN cancelled, 
damage at bottom left. Purportedly the only pair known   (25 var).................................Est. Cash Val. $100 - 150 

349 b PUERTO RICO: 1877 4c black IMPERFORATE SHEET MARGIN, o.g., extremely fine.   (34 
var)...................................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 125 

350 P PUERTO RICO: 1877 - 78 Issues; Imperforate (Proofs or Printers Waste? ) 18 items, half in pairs 
or blocks of 4, the rest singles. Great group for study and analysis.   ............................Est. Cash Val. $200 - 300 

351 b/O PUERTO RICO: 1877 - 78 Issues; Printers Waste 10 items, mostly blocks of 4 or 6, miss-
printing, double strikes from the 1877, 1878 issues plus two from the 1881 Issue.Interesting group. 
.............................  ..........................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 150 

352 b PUERTO RICO: 1879 - 1881 Issues: The remainder collection of 102 items singles and blocks of 
4, including block 40 of  #48, almost all o.g. few used, neatly arranged and catalogued (OLD) in glas-
sines, obviously duplicates.  Great selection.   ...............................................................Est. Cash Val. $400 - 500 

353 b REUNION, 1891 75c, carmine rose, o.g. hinge remnant, probably corner copy with good margins 
other sides, extremely fine. Ex George Sayers. Foundation Cert. (1988). .................................... (15) $475 

EXPLORE THE WONDERS OF

PUERTO RICAN PHILATELY 

A Special Thanks to the 

Sociedsd Filatelica de Puerto Rico!

Send them an email:  

sfpr1952.org@gmail.com

Visit their site (the is the spanish language 

site) e-mail them for the English site:  

sfpr1952.org

348

E 
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RUSSIA

354 O RUSSIA: 1857, First Issue imperforate, 10k dark brown & blue, thin paper, cancelled “HOBA” 
in Cyrillic caps, possibly Novaya Lodoga origin, good to very large margins all around, fresh 
bright colors, extremely fine.  Buchsbayew Cert. (2022). ........................................................... (1) $950 

355 O 1858 Set of Three 10k, 20k, 30k, neatly cancelled, varying faults not readily evident, very fine ap-
pearance.Rare offered intact.   ................................................................................................ (2,3,4) $4,375 

356 b Semi Postal; 1914 7k dark brown & dark green, o.g., very fine.   ......................................... (B7c) $600 

357 b Semi Postal; 1914 10k dark blue & brown, o.g., very fine.   ................................................... (B8c) $600 

358 O ST. PIERRE & MIQUELON: 1885; 25c on 1 fr bronze green. Variety “SPM” above “25”, rare light 
red cancel, very fine. Viewed by J.J. Tillard.  ............................................................................ (7 var)

$2,800 for 
normal

359 p ST. PIERRE & MIQUELON: 1891 - 93 Reprint, 5¢, 10¢  black, each on piece tied by genuine but 
backdated postmark, very fine.   ...................................................................(12R 13R) Est. Cash Val. $300 - 400 

360 b SAUDI ARABIA: Hejaz, 1921, “Hashemite Kingdom” surcharge, ½pi on 1pa lilac brown, both 
types, typical perforations, o.g., hinge remnants, fine to very fine.   .....................................(L70-73) $640 

361 b SAUDI ARABIA: Hejaz, 1925, Jeddah 2-line blue overprint on 1922 “Kingdom” Issue, ¼pi  to 
2pi, o.g. and l.h., fine to very vine.   .....................................................................................(L070-93) $640 

362 bb SAUDI ARABIA:Hejaz, 1925, Jeddah 3-line black overprint on 1922 Arms Issue, 1pi deep blue, 
never hinged, fine.   ...................................................................................................................... (L92) $900 

363 b SAUDI ARABIA: Charity Tax, 1936, Medical Aid Society, 1/8g  scarlet, lightly hinged, very fine.  
.... ................................................................................................................................................ (RA2) $400 

364 b SOMALI COAST; 1894 - 02, 25 fr rose & blue, o.g. hinge remnants, very fine. Ex George Sayers. 
Brun handstamp. ......................................................................................................................... (21) $1,000 

356

355354

357

-
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365 b TAHITI:  1884 10¢ on 20¢ red on greenish, surcharge inverted, o.g., very fine. Ex George Sayers. 
Rendon Cert. (1985). .......................................................................................................................(3a) $340 

366 b THAILAND: 1855-87; 1t on 1s indigo red surcharge as Type 5 (13 1/2 mm), o.g. thin not men-
tioned in cert., fine.  Royal Cert. (2022) “heavily hinged” which is harsh. (SG 7).......................... (7) $450 

367 b THAILAND: 1898-99 10a on 24a purple & blue, surcharge Type 42, English portion 46a, o.g. 
hinge remnant fresh, centered, very fine.   (SG 62)........................................................................ (64) $750 

368 O SWITZERLAND: 1850 2 1/2r black & red, without “separations”, P.P. cancel, fine.   ....... (1L5) $4,200 for 
copies showing 
“separations”

369 O SWITZERLAND: 1848 Geneva 5c deep green, red flower cancel, good even margins all around,  
very deep color, very fine.   ........................................................................................................(2L4) $3,000 

An impressive stamp.

369

364

368

365

362

363

361

360

359

358

366

367



90

~ Collections & Various ~  h Harmers International, Inc.

COLLECTIONS & VARIOUS

BRITISH COMMONWEALTH

370 * BRITISH COMMONWEALTH COVER STOCK: Mostly 20th  Century; Over 1000 covers and 
postcards in THREE file boxes (some sleeved and priced). Strong in South Africa, INDIA, and 
Australasia (36 FDC’s on APS sale sheets) great variety with great destinations.  Needs to be 
sorted. ................  ......................................................................................................... Est. Cash Val. $1,000 - 1250 

371 b/O BRITISH COMMONWEALTH: Collections and Various;  Stamp Remainder 19th and 20th 
Century, a Conglomeration of thousands of somewhat organized stamps in collections, on album 
page remainders, stock pages, glassines, approval cards, dealer sale pages, file box of new issues, 
etc.  Some decent British Africa, Australasia, sorting will help out.   .................... Est. Cash Val. $750 - 1000 

372 * BRITISH COMMONWEALTH: Stampless Covers; 1769 - 1854 a Wonderful assortment of 
17 folded letters and envelopes from and to the colonies. Comprising Jamaica 1769, 1774,1845 
to G.B.; India 1835 to G.B., from G.B. 1820, 1837, 1843, 1856; British Guiana (Demerara) 1835, 
1837, 1841; Australia 1853 from G.B; Turks Islands, 1833 to N.Y.; St. Crois 1827 to N.Y; Grenada 
1787 to G.B.; Trinidad 1873 to NY; Gibraltar 1838 to Madeira. All sleeved and 7 described and pric
ed............................................   .......................................................................................Est. Cash Val. $500 - 575 

373 bb/
b/O

Omnibus Issues: 1935 Silver Jubilee, 21 sets plus Cayman dups, o.g., never hinged, 1948-49 Silver 
Wedding 22 sets, Plus some UPU, Coronation, Victoria plus a bunch of used Jubilees many in old lot 
sheets, most n.h..   ...........................................................................................................Est. Cash Val. $500 - 600 

374 b/O BRITISH COMMONWEALTH: Seven Omnibus Albums comprising: 1937 Coronation o.g. and 
used (2), 1972 Silver Wedding o.g. (1), 1973 Princess Anne o.g. (1) 1974 Churchill o.g. (1), 1977 
Silver Jubilee o.g. (2), all in nice shape though may not be complete especially, 1937.   .Est. Cash Val. $300 - 400 

376 Ex

372 Ex

r 
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375 b/O* BRITISH COMMONWEALTH: G.B. & some Foreign a few hundred 19th and 20th century in 3 
albums and about 80 covers, some early flown, Canada early F.D.C.’s etc. and 1927 U.S. War Depart-
ment cover used in China to Rogers Hornsby (baseball) in Philadelphia (why?).  Interesting and worth 
a look.   ............................................................................................................................Est. Cash Val. $300 - 500 

BRITISH COMMONWEALTH BY COUNTRIES

376 b/O AUSTRALIA: Collections and Various: 1913 to 1932 Excellent group of 24 stamps, comprising 4 
regular issues and 20 officials, 118 o.g. (couple of n.h.) 6 used, including SG # 26, 28, O7, O37 o.g. 
and O188 o.g. (off center) generally fine to very fine.   .............................................. (SG catalog) £2,600 

Canada

377 * CANADA Postal History: 1972 - 78 Characters and Landscapes definitive series Exhibition 
Collection of 190 covers and tags and many, many, many stamps, on elongated pages,  Beautifully 
described.   Presented are the stamps, their varieties, uses during this period of experimentation with 
printing, tagging and perforations, as well as rate changes, booklets, usages, just about everything. A 
great study of a decade-long workhorse issue.  There is an additional album of stamps plus specialized 
catalogs. Ex Kathie Johnson.  .........................................................................................Est. Cash Val. $1,500 - 2000 

This EIGHT frame collection was awarded a Large Gold 93 Reserve Grand at IndyPex 2016 (plus 
other awards).

378 bb CANADA: New Issues; 1980’s to 2000’s accumulation of many thousands of stamps, many in 
original glassine packets, also small presentation folders, values, to over $1.00 also 4 tubes, very 
fine as issued.   ...................................................................................................................Face Value $7,400 CAN

379 b/O* CANADA: Collections and Various; Primarily 20th Century, a few hundred useful stamps on 
pages and glassines, plus 400 covers, ranging from a n.h. Admiral, 50c and $1.00, to recent postage 
in a stock book and glassines.  Covers from the usual early flights to recent F.D.C.’s including, our 
favorite Oscar Peterson.  Also some middle-year Newfoundland large blocks. Sorting will help a lot.   	
............................................................................................................................................Est. Cash Val. $500 - 750 

380 * CANADA Postal History: MOZART, Saskatchewan; Thematic (Music); Extensive collection 
of about 150 covers, labels and cards, Much original cachet artwork, documents, letters, pic-
tures, etc. This extends back to a few Iceland’s correspondences in the late 1800’s. more or less 
documenting the story of the famous Hamlet (miles from everywhere) all in two ring binders.  A 
fascinating read.........................   ................................................................................ Est. Cash Val. $500 - 700 
This collection was originally formed over 30 years by George Guzzio & May Ann Owens who were 

well tied to the Post Office.  It was further extended by Kathy Johnson

GOT A STAMP PROBLEM?

  GOTTA CALL KEITH   

     #212.532.3700
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381 * CANADA Stampless Covers: Eight in total, 1816 to Madera, 1819 to New York, 1843 to Paris 
(trimmed), 1845 to G.B. via Boston; 1854 N.B. to U.S..   Plus G.B. to Canada 1845, 1848, 1853 (from 
the Skinner correspondence with green Liverpool hand stamp). An attractive group.  Five sleeved and 
priced.   ............................................................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 

382 * CANADA Postal History, EXPO 67 Approximately 100 covers. A collection ready to be written up 
for Exhibition. Most of the covers are First Days, the destinations are simply outstanding, along with 
the variety of cachets. Probably would make a Three frame exhibit.   ...........................Est. Cash Val. $200 - 400 

383 b/O CEYLON: 1857 to 1867; lovely collection, the remainder from what must have been a first-rate 
collection 120 stamps, covering the early Victorian issues on Golden Quadrille pages.  Some un-
used, many with Stolow handstamps, some faults noted, a great many with four margins and well 
centered, two imperforate, 1sh pairs.  This is a first rate group.  See photos online. .........................
.........  .................................................................................................................. (between 3 and 58a) $20,000 

384 */O GRENADA: 1938 - 44; Study of the 10sh Badge Stamp 13 o.g. stamps, 1 used, annotated by collec-
tor by shade and perfs, worth expanding on, generally very fine.   ................................Est. Cash Val. $100 - 150 

384 Ex

383 Ex

381 Ex
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385 b LEEWARD ISLANDS: 1938-51; a very nice o.g. study of the George VI values to the £1, 68 
stamps, including 4, 5s, 2, 10sh, 3 £1 well annotated by the collector by year, wonderful to expand on, 
very fine.   .......................................................................................................................Est. Cash Val. $200 - 250 

FOREIGN COLLECTIONS & VARIOUS

386 b/O FOREIGN: The remainder of a property including nice White Ace album of Vatican, n.h. to l.h., 
Switzerland album, mostly 20th Century, used to more recent n.h., Spain World Cup 82 group, and 
various glassines and loose, Quite clean.   ......................................................................Est. Cash Val. $400 - 600 

387 * FOREIGN POSTAL HISTORY: Mostly 20th Century some 19th Century, well over 1200 en-
velopes and picture postcards, (no British, Italy, Germany), mostly Europe and Colonies, some 
1930’s South. American Airs, many sleeved with 12 better, described and priced.  Sorting will 
help out a lot.   ............................................................................................................. Est. Cash Val. $1,000 - 1500 

FOREIGN BY COUNTRY OR AREA

388 b/O* ASIA: Collections and Various; 19th and 20th Century, all aspects from a Japan #2 to recent 
Ryukyu F.D.C. and everything in between, about 200 covers, some decent Japan, Occupations, 
and Parcel Post receipts, few China Plus about 200 Taiwan F.D.C.   ..................... Est. Cash Val. $1,000 - 1250 

385 Ex

Tempted by an item but Afraid of  a large lot? 

We can help you  dispose of  the unwanted.
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FOREIGN

COLLECTIONS BY COUNTRY

389 * CUBA: Stampless Covers 1820’s to 1870’s, 12 folded letters, 4 to G.B., 3 to France (1 transit 
through Charleston), remainder to US including one Boston - NY forwarded to Havana, good mark-
ings and quite fresh group.  Most sleeved with short descriptions on all but 3 (prices total $1,250).  
............... .........................................................................................................................Est. Cash Val. $300 - 350 

390 * EGYPT: Postal History; 1900 to early 1950’s, 134 covers & postcards. The vast majority to United 
States companies, including Regis, censored war period, high frankings, very interesting state destina-
tions, also a few stamps, well worth a look.   .................................................................Est. Cash Val. $300 - 500 

391 * FRANCE POSTAL HISTORY: 1867 to 1875, 9 Special Covers: 2 to the United States 1869, 1874 
(to Memphis); 1 to New Brunswick 1867; 1 to Russia 1873, 2 to Buenos Aires 1875, 2 ;to France, 1867 
Rail Road cover, 1874 forwarded Paris to Nice, 1 18?? Legal size “Papiers d’Affairs” triple franking 
(cost $925 from Roumet in 2008) a varied and interesting group.   ...............................Est. Cash Val. $300 - 500 

392 b/* FRANCE: New Issues; France et St. Pierre and Miquelon; primarily 1990’s & 2000’s few 
thousand stamps, mostly in original fulfilment packets and folders (many invoices, but not checked) 
including small sheets, booklets, coils a stock book and a presentation book.   .............Est. Cash Val. $500 - 750 

393 b/O FRENCH COLONIES: 19th & 20th century. Alaouites to Grand Comoro, and better Guade-
loupe and St. Pierre et Miquelon, basically about 3 collections combined on album pages, some of 
the earlies are quite nice, nothing big say up to a couple of hundred dollars and seem to be good 
very, very useful...   ..................................................................................................... Est. Cash Val. $1,500 - 200 

389 Ex

391 Ex
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GERMANY

394 O/* “GERMANIA”: 1900 - 1922; 46 covers some fronts and documents plus 54 stamps all completely 
described on stock pages (in German). All priced in Euros (E1576), all sent in Germany, Postcards, 
Registered attractive and very fine.Inventory available and view online.   ....................Est. Cash Val. $400 - 500 

395 b/O GERMAN STATES & GERMANY and more 19th to Mid 20th Century many hundred. One of 
the better represented albums we have seen in a long time. Album all done by Schaubek list-
ing, with better quality. Quite complete even some good SAAR sets.  Well worth a long look.   
....................................................................................................................................... Est. Cash Val. $3,000 - 4000 

Germany Postal History

396 * GERMANY: WW II, German Soldier POW Mail 1941 to 1948 and a few later, almost 140 let-
ters and cards, to and from camps including Egypt, Italy, Canada, France, especially England, 
3 to the U.S., 1 to Rio, a couple of Red Cross and camps after war in zones.  Obviously, many in 
the 1944-45 period. Great for studying and brushing up on your German.  All contained in one 
album. .......................  .................................................................................................. Est. Cash Val. $500 - 750 

397 * GERMANY: 20th Century; About 1,300 covers and picture postcards, mostly pre and post-
WWII, including African colonies, Military, allied occupation, inflation (one cover 5 billion 
marks) etc.,etc. also Latvia Displaced Persons, Red Cross. Something for everyone.  All are con-
tained in 2 trough boxes and 2 ring binders.  Many sleeved.   ................................ Est. Cash Val. $1,000 - 2000 

398 * GERMANY: Postal History, 20th Century pre WWII about 400 covers and 600 postal and 
picture post cards, mostly internal business frankings, including some inflation, military used abroad, 
sorting will help out.   .....................................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 

399 * GERMANY: Rocket Mail 1959 to 1968 (one 1970) over 300 postal cards and envelopes, great 
variety of stamps, but some duplication as would be expected with this number.  Sorting will help.  Oc-
casional non-German addressing to Holland or Switzerland.   .......................................Est. Cash Val. $300 - 400 

400 * GERMANY: Photographs & Post Cards: Generally Nazi period, 93 in total, 35 with Hitler, rest 
military, personal and crowd scenes, great propaganda.   ...............................................Est. Cash Val. $200 - 300 

394 Ex

n ''"'n TV, 
meinae:!1f liibl. 

1orstau,d, 

-GERMANIA- MIF MI 69 3PF UND 
MI 71 10 PF DEUTSCHES REICH AUF NACH­
NAHMEFORMULAR 1 MK UND 25 PF. VON BERLIN 
NACH SELTERS IN HESSEN -25-
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401 *b/O ISRAEL: 1948 to 1973 Collection of many hundred on mostly Minkus album pages, pretty much 
complete and with tabs, including souvenir sheets and sheetlets, some F.D.C., booklets, about as 
complete as we have seen.  We assume from the collector that the stamps are primarily n.h. from 
spot-checking. Hard to duplicate and generally very fine.   .................................... Est. Cash Val. $2,000 - 2500 

402 b/* ISRAEL: The remainder of the collection comprises one fat Minkus album 1976-82 with tabs & 
covers, 57 agency mail envelopes with invoices and stamps, 5 FDC books and some more.   ..................
............................................................................................................................................Est. Cash Val. $100 - 150 

403 * ITALY: 19th and 20th Century; Over 1250 covers, comprising envelopes, post cards and 
picture postcards., About 200 classics including states and stampless, few shipping forms, Red 
Cross, Censored, generally internal mail.  Needs sorting.  All 6 in heavy ring binders and a few loose. 
............................  ...........................................................................................................Est. Cash Val. $600 - 800 

404 b O IRAQ / MESOPOTAMIA: 1940 to 1959;  Two (2) counter stock books (purportedly from the 
famous MOSDEN firm in London), containing a few hundred stamps, many with both stamp and 
overprint varieties, also blocks. Very specialized.   .................................................. Est. Cash Val. $500 - 600 

405 O JAPAN: Revenues; A lovely partially mounted and documented collection of a few hundred 
used stamps in a ring binder, including Telegraph, Offices in China, cancels identified, 2 “covers”,  
Charming and informative.   ...........................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 

406 P LIBERIA: 1949 Jehadi Ashmun Issue, “The American Colony in Liberia” A study of the issue. 
Comprising:, proofs. essays, papers, stamps and history in 1/2 of a stock book,  about 140 items. 
Ready for further research for a one-frame exhibit.  Most Interesting.   ........................Est. Cash Val. $100 - 150 

407 * PERSIA (IRAN) 1920’s to 1950’s: 53 sleeved covers (51 priced), many local, several to the United 
States, 2 to Austria, 1 forwarded to Switzerland, excellent condition, multiple, frankings, ready to 
go.   ............................................................................................................................... Est. Cash Val. $750 - 1000 

408 bb/b PORTUGAL: 1943 to 1945; an unusual group of 16 stamps, in counter cards and one Harmer 
Rooke lot sheet, comprising  #630 1 n.h., 1 l.h; 747,748 2 n.h., 2 l.h.,; 784-93 l.h. all very fine.  Also, 
#161 Macao #161 bisect tied on a piece.   ............................................................................................ $1,150 

409 * PORTUGAL (Primarily) & LONDON and Wine: Stampless covers; 1800 - 1885, 36 folded letters 
All are from the Newton, Gordon, Murdock & Scott Wine Merchants correspondence. Compris-
ing 16 from Portugal to Madeira bearing straight line LISBOA postmarks, 13 rated 40, 3 rated 60; 
London to Madeira 16, 11 rated 40, 1 rated 60, 2 rated 80 and 2 rated 200 & 220; Liverpool to London 
2; Portsmouth to Madeira 1, Bordeaux to Madeira 1..   ..................................................Est. Cash Val. $400 - 600 

410 b/O RUSSIA & SOME OFFICE & STATES: 1857-1950’s Collection of many hundred in two Scott 
albums, 2 stock books, sheet folder, pages unused and used, including 2 possible #1’s, some back 
of the book and Albania group, worth a look.   ........................................................ Est. Cash Val. $750 - 1000 

411 bb SWEDEN: NEW ISSUES; 1990’s & 2000’s 62 fulfilment shipments, with invoices totaling cost of 
10,300kr 14 units not priced, plus some lose material, Very fine as issued.   .................Est. Cash Val. $300 - 500 

412 bb TAIWAN: NEW ISSUES: Mostly 1990’s to 2000’s about 84 fulfilment envelopes, with a total bill-
ing (face?) of 44,000 Taiwan dollars, plus maybe 100 presentation cards and one full stock book, 
very fine as issued.   .................................................................................................... Est. Cash Val. $2,000 - 2500 
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WORLDWIDE COLLECTIONS & VARIOUS

413 b/O OLD-TIME WORLDWIDE COLLECTION in three wonderful Schaubek albums. Many hun-
dreds of stamps, mostly 1800’s to the early 1900s and used, complete and some short and mixed 
sets, back of the book, better France, useful G.B., Italy & States, Belgium, Austria, Scandinavia, 
Switzerland, Eastern Europe.  You just do not see albums like this anymore.  Well worth a long 
look also lightly filled Worldwide Schaulek.   ........................................................... Est. Cash Val. $3,000 - 5000 

414 bb/
b/O

WORLDWIDE SOUVENIR SHEETS; 20th Century; 250 in 2 Special Schaubek albums, 41 loose 
(many Hitler). Strong in the 1930’s, better Germany, France (3 Pexip), Swiss (Naba), Spain , Bel-
gium, Russia, South America, US (W-P), So many of the popular ones.  More n.h. than you would 
think, used, and on covers. Trip down memory lane.   ............................................ Est. Cash Val. $3,000 - 4000 

415 bb/O WORLDWIDE: NEW ISSUES: Some 1980’s, 1990’s & 2000’s; thousands of stamps, starting 
with Great Britain, Islands and some colonies, 1 stock book and fulfilment pack; Russia 4  1980 
Olympic albums and some stamps and albums; Some Portugal, French Colonies., Israel, Palau, 
Micronesia, and Marshall Islands.  World Wide glassines, all in 5 stock books and albums and 
fulfilment packs., very fine as issued.   ...................................................................... Est. Cash Val. $750 - 1000 

416 b/O* WORLDWIDE: The philatelic portion of the William Randal Collection, comprising covers 
from around the world, some in original auction lot sheets, many non-U.S, WWII war period and 
ships, all in one thick ring-binder plus an old time U.S. stamp collection in Stolow folder.  Sorting 
will help out.   ............................................................................................................................................
Est. Cash Val. $750 - 1000 

417 * WORLDWIDE MOSTLY FLOWN COVERS; 1930 to 1950 about 100 in a remainder collection, 
comprising German Zeps, DO-X, some U.S., “Europa”, normal international, also wonderful 
overprinted German sets on single covers.  Great countries, some Bavaria earlies, a real smor-
gasbord.  An additional 3 binders, Japan 1970 Expo, Canada 1967 Expo & 1964 NY World Fair 
covers, about 100 with some cheap not counted - See on line.   .............................. Est. Cash Val. $750 - 1000 

418 * WORLDWIDE WWI MILITARY POSTAL HISTORY; A marvelous group of over 100 picture 
post cards mounted and described on pages. Including almost everything, many King George V at 
front, troops from G.B., France, Canada, Austria, Belgium, Russia, India and Germany; subjects fighter 
planes, dirigibles, x-mas, submarines, cartoons by Bruce Bairnsfather, Red Cross, a great deal used, a 
feast for the eyes on line.   ..............................................................................................Est. Cash Val. $300 - 400 

419 */O WORLDWIDE: 19th and 20th Century; 1 “buff” (taken from the nickname of a B-52 bomber) 
Scott International Album (tatty) with thousands, of primarily used stamps, many mounted A-V 
mostly random, some sets , hours of fun.   .....................................................................Est. Cash Val. $200 - 400 

420 * FOREIGN: Collections & Various; ZEPPELINS, DIRIGIBLES,BALLOONS, 80 covers and 
cards. Comprising Zepps - 11 flights, 4 commemoratives, 20 unused cards, 4 associated; German 
Plane flights 9, France “Republique”, Disaster 3 used, 19 unused, Akron Macon, L.A. 7 flights, 3 
unused, 2 photos, 1 commemorative, Balloons 3, including cute X-mas postcards. Very historic group.   	
..........................................................................................................................................Est. Cash Val. $300 - 500 

3/t\~ 
FINISH 

I \ 
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        2025 
               Auction 
 

       COLLECTIONS TO INCLUDE: 

C The  “ Sca rsda le ”  Co lle ction o f World  Wide  Cla ssics to 1915 

C The  Joe l Brombe rg  British So lomon Isla nds - WWII + 

C The  Dr. Cra nston Ho lma n  - World  Wide  Pa rt II 

     Material is already arriving 
for our 2025 auction.  The 
following is a taste of what the 
New Year will bring. 

Call us if you would like to 
consign. 

212.532.3700 

Use  the  QR Code  o r
e -ma il us a t 
info@Ha rme rsInte rna tiona l.com 

Ph. 914.962.6900 

Jfanners 

• a{Inc. Internatzon ... .,., ..... 
N«Aff<IIIIINI 
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join the British Empire Study Group 
for free talks and a virtual social 

Membership is Free and never required
Think outside the Empire - many of our talks have a broad appeal and speak 
more toward History, Sociology and the the stories behind the stamps. 

Also contact us for information on the Novice and Beginners Group and 
Youth Groups

Visit www. BEStudygroup.org for details and registration.

E-mail: info@BEStudyGroup.org

The Harmer family looks forward to 
seeing seeing you at our booth.

Date Day Time Topic 

October 10, 2024 Thursday 

November 14, 2024 Thursday 

December 12, 2024 Thursday 

January 9, 2025 Thursday 

February 13, 2025 Thu rsday 

March 13, 2025 Thursday 

Apri l 10, 2025 Thursday 

May 15, 2025 Thursday 

June 12, 2025 Thursday 

~ 

6:00 PM Crimean War through Postal Histo1y Part 1 with Arui.ans Pearson 

6:00 PM American Aid for Gem1an War Prisoners in Jamaica with Harold Krische 

6:00 PM Duncan Barber - "20th century GB Postal Rates to the Empire (and elsewhere) 

2025 Schedule 

6:00 Crimean War Part II with Adrians Pearson 

6:00 TBD 

6:00 David Handleman Avis de reception in the B1itish Isles & offices ARUK 

6:00 TBD 

5:00 "What philatelists should know about copyrigtit" with Charles Oppenheim,FRPSL 

WWI tobacco reply cards sent from British and Canadian troops - Dr. Jean 
6:00 Wang 

BOSTONlOl~ BOS TON 2026 
R woRLDEXPO 
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We know it’s hard to keep straight all the great philatelic auction firms bearing the 
storied Harmer name. (Heck, we sometimes have difficulty ourselves.)  

All of them descend in one way or another from the proud tradition established 
over a century ago in England by Keith’s grandfather, the legendary Henry Revell 
Harmer. A tradition marked by integrity, expertise and a passion for helping build 
great collections that Keith, Joan and their family are justly famous for. 

So why not entrust your needs to the living embodiment of that tradition? 
Whether you’re ready to buy or sell, whether you’re just re-starting your philatelic 
journey or have been at it for decades, Keith and Joan will be happy to assist in any 
way they can. You might even say it’s what they were born to do. Keith Harmer

Yorktown Heights, N.Y. 
1.800.223.6076  
info@harmersinternational.com

There are many Þrms named Harmer, 
but there’s only one Keith.

Jfanners 

I nternationa[ Inc. 



101

~ Post Script ~   h Harmers International, Inc.

J-[armers 

, 1nternationa{ Inc. 
1325 Echo Hill Path, Yorktown Heights, New York 10598 USA 
it212.532.3700 Fax: 914.962.5885 Email: bids@Harmerslnternational.com H.R. Harmer, Inc. 

NOT Affiliated with 

DATE OF AUCTION____________ Are you a New Client? □Yes □No 
(If Yes you must complete a New Client Registration Form) 

Please Limit My Purchases to $ _________ _ 
Are you a Stamp Dealer? □Yes O No Preferred Contact Method: __________ _ (If Yes you must provide a copy of your Re-Sale Certificate or VAT) 

I UNDERSTAND THAT A 18% BUYER'S PREMIUM WILL BE ADDED TO THE "HAMMER" PRICE ON EVERY LOT. 

Name: ________________________ Company: _______________ _ 

Address: ---------------------------------------------
City: ______________ State: _______ Zip _______ Country ______ _ 
Phone: Alt. Phone: eMail: ----------- --------------
Shipping Address if Different from Above: __________________________ _ 

Signature __________________ Date: _________ _ 
Below are the highest prices I agree to pay for each of the lots listed, it being understood that they will be sold to me below my limits if the 

auction permits. I have read and agree to the "Conditions of Sale" in your catalogue. 
By Submitting this bid, I understand that: A) The amount of my bid does not include the 18% Buyer's Premium to be added to the "hammer" price, B) I am 
responsible for NY State Sales if applicable C) I am responsible for all Shipping fees, Customs and Duty fees Etc. if applicable, D) Unless I provide proof of 
insurance through my own carrier, I will be charged for transit insurance, E) If I choose to pay by credit card, a 3% fee will be added to the total charge, F) Bids 
are not considered RECEIVED unless they have been acknowledged by telephone ore-Mail by Harmers International. F) Unknown Bidders may be required to 

provide a 25% bidding deposit or credit card authorization. 

Please note after the bid, if you wish the lot EXPERTISED and indicate the Expert. 

Lot Limit Tick for Lot Limit Tick for Lot Limit Tick Notes: 
No. $ Expert. No. $ Expert. No. $ for 

Expert. 

BIDDING LEVELS 
Upto $ 150 ................................... . $5 
$150-$ 300 .................................... $10 
$300 - $ 600 .................................... $25 
$600 - $1,500 .................................... $50 

Over $1,500 apx. 5% 

Bids which do not conform to the above will be automatically reduced to the correct level. 

IF NECESSARY, INCREASE MY BIDS BY O 10% 

D I am also interested in selling. Please contact me. 

0 20% □BREAK TIE BIDS TO SECURE MY PURCHASE 
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Facilities for the mail-bidder 

1. Where you want one of several similar 
lots, bid on all such lots adding an "or" 
between. 

2. If you want to limit your purchases, 
simply insert the amount on the face of 
the bid form. When the limit is reached, 
subsequent bids will be deleted. 

3. Postal viewing can be arranged. 
Please call our offices for details. 

4. Valuation of lots in which clients are 
interested are provided upon request. 

5. "Buy" bids are respectfully declined to 
prevent misunderstandings. Instead, please 
give your maximum bid and we will, as 
always, endeavor to save you as much as 
competitive bidding will permit. 

6. Prices realized will be posted on our web 
site. 

7. We will confirm receipt of your bids by 
phone, fax or Email. Please contact us if 
your bids have not been acknowledged 24 
hours prior to the stated auction date. 

8. On-Line, TelCon and Phone bidding is 
available. Contact us at 212.532.3700 or 
www.Harmersintemational.com. 

New Bidders 

If you are not a recognized 
Harmers International, Inc. bid­
der, please complete our New 
Bidder Registration Form. 

You will be requested to 
submit three auction house 
/ dealer credit references or 
may be asked to submit a 
deposit. 

-Thank you 

----------------------------------------------------------------------------------------- fo Id here and sea I --------------------------------------------------------------------------------------------

HAVE YOU: 

D Checked your bids? 

D Entered the Date of Sale? 

D Checked your name and address? 

0 Signed the form? 

Please, for your security, DO NOT include any Credit Card Information on this form. 

J-[armers "' 
1 fl'YJnternationa{ Inc. 

www.Harmerslnternational.com NOT Affiliated with 
Ph. 212-532-3700 H.R. Harmer, Inc. 

----------------------------------------------------------------------------------------- fo I d here and sea I --------------------------------------------------------------------------------------------

DATED BIDS 
- IMPORTANT-

Hanners International, Inc. 
1325 Echo Hill Path 
Yorktown Heights, NY 10598 
U.S.A. 

Place 

Stamp 

Here 



CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THE CONDITIONS OF SALE

CATALOGUE VALUES: The final column shows the catalogue value of the lot.

ESTIMATED VALUES: If the estimated cash value is given , it is  indicated by the 
abbreviation “Est. Cash Val.”.  It is used where the lot is large or where the actual value 
has little relation to the catalogue price.  It represents the auctioneer’s opinion of the 
MARKET value of a lot. 
		
PLEASE NOTE – CREDIT CARDS and BANK FEES : A  3% Convenience Fee will 
be charged to credit card and PayPal users and buyers must pay ALL bank fees for Wire 
transfers including those charged by Intermediary banks.  
OVERSEAS BUYERS: We require that payment be made in U.S. dollars made payable 
on a U.S. bank.

BIDDING LEVELS
	 Up to  $  300	 $10
	 $300 - $600	 $25
	 $600 - $1,500	 $50
	 Over  $1,500	 approx. 5%
	 Bids which do not conform to the above will be automatically reduced to the 
correct level.
BIDS BY TELEPHONE
      A) Reservations must be made at least 2 days prior to the sale.
      B) Any errors are the responsibility of the bidder.

BIDS BY FAX  or E-MAIL                                                                                          
Must be received no later than 2 hours before the session commences. 

And MUST be confirmed by a reply from a Harmers International representative.
                    Fax: 914.962.5885    E-Mail: bids@harmersInternational.com

VALUATION OF LOTS are available upon request.

GUM DESCRIPTION
Recognizing that there are occasional differences of opinion concerning gum 
nomenclature by various expert committees, for example, a stamp described as o.g. being 
certified as large part o.g. or even part o.g., this minor classification discrepancy alone is 
not sufficient grounds for return.

COVER CONDITION
Minor faults, including but not limited to file folds, not affecting stamps, small tears and 
some back flap damage have not been noted in the descriptions and are not grounds for 
return.

REGISTERING TO BID IN OUR SALE
Bidders must  be registered to participate in  Harmers International Auctions.

Trade references are required (no societies or clubs).  Dealers must provide a copy of 
their Resale Certificate or shall be subject to ANY applicable sales tax.
ONLINE BIDDING
Live on-line bidding is available.   We are not responsible for technology issues that may 
impact communication of bids. 

EXTENSIONS AND EXPERTISING
Any lots placed on extension for expertising MUST be submitted by Harmers 
International, Inc.. Submission by the purchaser will nullify any extension request. 
Therefore, upon notification of purchase, please contact us with the lot numbers you 
wish submitted and the expert.

BIDDING
1.	Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot, 

as numbered in the printed catalogue applicable to such auction (the 
“Catalogue”).  Harmers International, Inc. (hereinafter “Harmers”), as 
agent for the consignor or vendor, shall regulate the bidding and shall 
determine the manner in which the bidding shall be constructed.  Harmers 
reserves the right to withdraw any lot prior to the commencement 
of bidding (without liability to any potential purchaser or agent), to 
re-offer any withdrawn lot, to divide a lot and to group two or more 
lots belonging to the same consignor or vendor.  Harmers has the 
right to refuse any bid believed not made in good faith, demand a 
cash deposit from anyone prior to bidder registration, or demand 
payment at the time the lot is knocked down to the highest bidder for 
any reason whatsoever.  Harmers requires new customers submit a 
bidders registration form at least ten (10) days prior to the auction. 

2.	The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.  
Should a dispute arise between bidders, the auctioneer, in his 
sole discretion, shall determine who is the successful bidder 
and whether to re-offer the lot in dispute.  Should a dispute arise 
after the sale, the auctioneer’s sale records shall be conclusive. 

3.	On all lots sold, a commission of 18% on the 
hammer price is payable by the buyer to Harmers.

4.	(a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients (and consignors 
or vendors) but shall not be liable for errors and omissions in executing 
instructions to bid, however received, notwithstanding whether such errors 
or omissions are those of the bidder, the bidder’s agent or the auctioneer.
(b) All lots are offered subject to a reserve price.  The 
auctioneer, at his discretion, may implement such reserve 
price by bidding on behalf of the consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advanced 
monies against the sale of their stamps and Harmers therefore 
has a security interest over and above the auction commission.

(d) Purchase made by a consignor or vendor or his agent on his 
own lots shall be considered as a sale and shall be subject to 
commissions and sales tax as set forth in these Conditions of Sale.  
(e) Agents are responsible for all purchases made on 
behalf of their clients, unless other arrangements have 
been confirmed by Harmers in writing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES
5.	Payment for lots and the commission payable with respect 

thereto, including those on which extensions are desired (see 
paragraph 9 of these Conditions of Sale), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price and the commission 
applicable thereto, or such part thereof as Harmers shall require, 
shall be made by the purchaser in such manner as Harmers may 
determine.  The name and address of the purchaser of each lot shall 
be given to the auctioneer immediately following the sale of such lot.

(b) Mail , On-Line and Telephone Bidders.  A successful bidder will 
be notified of lots purchased.  Before Harmers will send such lots, 
payment in full (including the commission payable to Harmers) must 
be received by Harmers within three (3) business days of receipt of 
the aforesaid notification.  However, a purchaser known to Harmers, or 
who furnishes satisfactory references, may, at Harmers’ option, have 
purchases delivered or forwarded for immediate payment in US dollars.  
Mailed delivery will be to the registered address on the bid sheet and 
receipt of proof of shipment to the registered address shall constitute 
delivery.  All charges for handling, delivery, and insurance (to the extent 
obtained by Harmers on behalf of the purchaser) shall be added to 
the purchase price.  Risk of loss in transit shall be on the purchaser. 

 (c)  Credit Card and PayPal Users are subject to an additional 
3.5% fee and may be requested for a bidding deposit.

6.	Title shall not pass to the purchaser until full payment has been 
received by Harmers, as agent for the consignor or vendor.

7.	(a) Purchasers agree to pay for lots as specified in paragraph 4 of these 
Conditions of Sale and no credit shall be extended.  A late payment 
charge of 2% for the first month and 2 ½% for each succeeding month 
compounded shall be added and Harmers will charge on-file credit 
cards if payment is not made in accordance with aforesaid conditions.  

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Conditions of 
Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with respect to which 
such failure to comply occurs, Harmers may, at its sole discretion, re-
offer such lot during the same auction or at an auction at a later time, or 
by private treaty at such time at Harmers, at its sole discretion, deems 
appropriate.  The Non-Complying Bidder shall be liable for the deficiency, 
if any, between the hammer price and the net proceeds of a sale to a 
subsequent purchaser (whether at auction or by private treaty), as well as 
for all costs and expenses of both sales, all other charges due thereunder 
(including commissions with respect to both sales, whether payable to 
Harmers or to a third party) and all incidental damages related thereto.  
It shall be at Harmers’ sole discretion to determine whether to re-offer 
the lot theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the 
same auction, or by private treaty in due course, or at a subsequent 
auction, conducted by Harmers, and in no event shall any surplus 

arising from the sale of a re-offered lot be payable to a Non-Complying Bidder.
(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Harmers a security interest 

in property in Harmers possession owned by such purchaser.  Harmers shall have 
all the rights afforded a secured party under the New York Uniform Commercial 
Code with respect to such property an may apply against such obligations all 
monies held or received by it for the account against such obligations all monies 
held or received by it for the account of, or due from Harmers to such purchaser.

(d) If Harmers takes any legal steps to secure payment of a delinquent account, 
the defaulting purchaser shall be liable for all legal and other expenses incurred 
by Harmers to secure such payment, including but not limited to a reasonable 
allowance for attorneys’ fees.  For purposes of this paragraph, the term “legal 
steps” shall be deemed to include any and all consultation by Harmers with 
its attorneys with respect to all matters arising out of a delinquent account. 

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY 
1.	(a) On Premises Inspection and Postal Viewing.  Ample opportunity is given for on 

premises inspection prior to the auction date and, upon written request and at Harmers 
discretion, for inspection by postal viewing (all as detailed elsewhere in the Catalogue).

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on individual 
description as modified by any specific notations in the Catalogue, including 
but not restricted to the section thereof entitled “Key to Cataloguing”.

(c) Quality.  Any lot which a purchaser considers to be incorrectly described shall be 
returned to Harmers within two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning 
Purchaser”), provided, however, that the same must be received by Harmers 
within four weeks of the date of the auction.  Any lot, the description of which is 
disputed, must be returned intact in the condition received by the purchaser.  
Notwithstanding the foregoing, the following lots are not returnable, except at the 
sole discretion of Harmers: (i) lots from purchasers who attended the exhibition of 
lots; (ii) lots examined by postal viewing; (iii) lots on account of their appearance, 
if they are illustrated in the Catalogue; (iv) lots described as having repairs, 
defects or faults; (v) U.S. stamps (through 1918) for reasons of paper inclusions; 
(vi) no encapsulated stamp (unless originally offered in this condition); (vii) lots 
containing more than ten (10) stamps; and (viii) contradictory grading certificates.

d) Lots with Existing Certificates less than 5 years of Age.  Any lot with a  
Certificate less than 5 years old is sold “as is” and may not be returned for  
any reason, including but not limited to a contrary certification of opinion by  
either the original  issuer of the certificate or any alternative certifing agency.

EXTENSION OF TIME FOR CERTIFICATION
2.	 When an opinion from a “generally recognized authority” is desired by the purchaser:
(a) A request for expertising must be made to Harmers, in writing, within 

7 days of the date of the auction.  The request must include the name 
and address of the “generally recognized authority”.  The “generally 
recognized authority” must be approved, in writing, by Harmers.

(b)  Harmers, and only Harmers, will submit the item to the agreed upon expert.
(c)  If a lot is certified by a “generally recognized authority” to be other than as described, or 

the authority declines to express an opinion, this is normally grounds for the return of a lot.
(d)	Except to the extent set forth in paragraph 10 of these Conditions of Sale, 

payment of the expense of certification will be paid by the purchaser.
(e)	In the event that a dispute cannot be resolved by reference to a “generally accepted 

authority” and Harmers thereupon undertakes to re-offer the lot with a description 
identical to the description disputed, the Returning Purchaser shall be liable for 
the deficiency, if any, between the proceeds of the sale to the Returning Purchaser 
and the proceeds of a sale to a subsequent purchaser, as well as for all costs 
and expenses of the re-sale, including commission, and all incidental damages.

EXPENSES OF CERTIFICATION
3.	Expenses of certification shall be borne by the purchaser, except where 

a lot is certified “other than as described” and is returned to Harmers in 
accordance with paragraph 9 of these Conditions of Sale.  Expenses incurred 
in the submission and the return of a lot under paragraphs 8 or 9 of these 
Conditions of Sale are not refundable, except the cost of the certificate itself.

SALES TAX
4.	Unless exempted by law, a purchaser shall pay any applicable State and local 

sales taxes, or any compensating use taxes of any other State or government 
authority (collectively, “Taxes”).  A purchaser claiming an exemption from payment 
of any Taxes shall provide evidence acceptable to Harmers of such exemption

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.
5.	All matters arising out of this auction shall be governed by the laws of the 

State of New York, without giving effect to the choice of law principles thereof.
6.	Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall 

be settled by a court located in Westchester County, State of New York.  
7.	The purchaser at auction (a) consents and submits to the jurisdiction of the Courts 

of the State of New York and of the Courts of the United States for a judicial 
district within the territorial limits of the State of New York for all matters arising 
out of the auction sale, including with out limitation, any action or proceeding 
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and liability arising 
under or by reason thereof; and (b) consents and submits to the venue of such 
action or proceeding in the County of Westchester and Country of New York (or 
such judicial district of a Court of the United States as shall include the same).
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